
Wakacyjne
propozycje Rck

Program „Wakacji w mieście” 
dla najmłodszych, imprezy
plenerowe, koncerty, spektakle
teatralne, kabarety i kinowy
repertuar.  

czytaj – s. 8-9

szacunek dla 
historii i przyszłości

- Cieszę się, że udało się połączyć
prace konserwatorskie z
nowoczesnymi technologiami,
które umożliwią korzystanie 
z budynku osobom
niepełnosprawnym i starszym
– mówi prezydent Piotr Głowski.

czytaj – s. 10-11

kręcimy kilometry 
dla Piły

od 1 czerwca rywalizujemy w
konkursie miast o tytuł
Rowerowej stolicy Polski 2021.
Potrzebna jest więc mobilizacja
mieszkańców, którzy będą kręcić
kilometry dla Piły. 

czytaj – s. 16
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Piła nie zwalnia temPa,
bo mieszkańcy oczekują 

dalszych zmian
czytaj  - s. 12-14
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a k t u a l n o ś c i  z  m i a s t a  P i ł y

540 000 000
złotych, inwestycje 
z lat 2011 – 2020

500 000 000
złotych, na inwestycje 
w latach 2020 – 2035



wygodnie, oszczędnie, ekologicznie

h2 Piła – orlen chce 
wsPółPracować z Piłą

Gmina Piła oraz Miejski Zakład
Komunikacji w Pile wraz z PKN
ORLEN podpisali list intencyjny na
rzecz rozwoju w naszym regionie
ekologicznego transportu publicz-
nego opartego o napędy zasilane
wodorem .

- To już kolejny dokument, który pod-
pisujemy w sprawie potencjału wyko-
rzystania technologii wodorowych w
subregionie pilskim, w szczególności w
zakresie działań związanych z projek-
tami dotyczącymi budowy pojazdów
zasilanych wodorem, infrastruktury i
logistyki dostaw paliwa wodorowego,
w  tym przygotowania miejsc tankowa-
nia pojazdów napędzanych wodorem.

Działania te przyczyniają się do popra-
wy stanu środowiska naturalnego i
zdrowia mieszkańców – komentuje
Piotr Głowski, Prezydent miasta Piły.

Działania na rzecz rozwoju zielo-
nej energii, w tym wprowadzenie
wodoru m.in. w komunikacji miej-
skiej, przyniosą korzyści ekonomicz-
ne, społeczne i środowiskowe, a w
konsekwencji będą sprzyjać wzros-
towi konkurencyjności pilskiej gos-
podarki zgodnie z unijną polityką
energetyczną.

Przypomnijmy, że zmiany proeko-
logiczne w pilskim transporcie miej-
skim są wprowadzane już od wielu
lat, a rozwój komunikacji miejskiej w

oparciu o wodór jest kluczowy w
odniesieniu do aktualnie obowiązu-
jących i planowanych programów
strategicznych zarówno w unii Euro-
pejskiej, Polsce i przede wszystkim
województwie wielkopolskim, któ-
rych celem jest osiągnięcie zerowej
emisji w 2050 roku.

Radni województwa wielkopolskiego jed-
nogłośnie przegłosowali uchwałę dotyczą-
cą udzielenia dotacji celowej, na prace kon-
serwatorskie wielkopolskich zabytków. 
30 000 złotych  otrzymała parafia  rzym-
skokatolicka pw. św. Antoniego w Pile, na
wykonanie prac ratunkowo-konserwator-
skich ścian prezbiterium kościoła pw. świę-
tego Antoniego w Pile. 
łącznie sejmik Województwa Wielkopolskiego
na ratowanie 18 zabytków przekazał 337 500
złotych. Przypomnijmy, że wcześniej urząd
marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
dofinansował renowację witraży kościoła św.
antoniego.

W czerwcu skończy się komplekso-
wa przebudowa budynku administ-
racyjnego MZGM przy ul. Wawel-
skiej. Całkowita wartość inwestycji
to kwota 800 000 złotych, w tym
dofinansowanie ze środków rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych 686 935 złotych.

termin zakończenia prac to koniec
czerwca.
W ramach inwestycji wykonano:
• zmianę sposobu użytkowania z
lokali mieszkalnych na zaplecze
socjalne - i piętro, budowa łazienek
z wykonaniem natrysków,
• ocieplenie stropodachów,

• wymianę opierzeń, rynien i rur
spustowych,
• ocieplenie ścian zewnętrznych,
• częściową budowę instalacji cen-
tralnego ogrzewania i ciepłej wody
użytkowej,
• przystosowanie pomieszczenia na
nowy węzeł c.o. i c.w.u dla mEc wraz
z doprowadzeniem instalacji elek-
trycznej oraz zasilania wodociągo-
wego,
• montaż podjazdu dla niepełnos-
prawnych,
• likwidację instalacji gazowych,
• remont pomieszczeń (wymiana tyn-
ków, remont posadzek, wymiana sto-
larki okiennej i drzwiowej) - przysto-
sowanie pomieszczeń na warsztat
stolarski,
• częściową wymianę instalacji elek-
trycznej i oświetleniowej na led,
wykonanie instalacji teletechnicznej,
• przebudowę Wc z przystosowa-
niem dla osób niepełnosprawnych -
parter,
• uzupełnienie stropu,
• wykonanie fotowoltaiki,
• częściowe wyposażenie warszta-
tów.

Propozycję kupna mniejszościowe-
go pakietu udziałów w firmie Altva-
ter Piła, złożyła gminie Piła firma
Eneris Surowce. Decyzję o ewen-
tualnej sprzedaży udziałów musi
podjąć Rada Miasta Piły. Dlatego
radni na wniosek prezydenta  Piot-
ra Głowskiego przyjęli uchwałę,
która umożliwi zrobienie bilansu 
i wyceny tych udziałów. 

- Tak, żeby za jakiś czas, radni mogli
w pełni świadomie podjąć decyzję o
ich sprzedaży. Mam nadzieję, że nie

powtórzy się sytuacja z Miejską Ener-
getyką Cieplną, kiedy przez brak zgody
na sprzedaż mniejszościowego pakie-
tu udziałów, straciliśmy okazję na
pozyskanie pieniędzy na kilka waż-
nych inwestycji, a wpływu na działal-
ność MEC-u nie mamy żadnego. Nie
chciałbym, żeby w przypadku Altvate-
ra było podobnie. Tym bardziej, że
cena usługi odbioru odpadów zależy
od przetargu, a nie od tego, czy samo-
rząd posiada w firmie udziały, czy nie
– podsumowuje prezydent Piotr
Głowski.
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eneris chce kuPić od Piły
udziały w altvaterze

- Planowanie zakupu
najbardziej ekologicznych
autobusów wodorowych nie
może być oderwane od
bezpieczeństwa dostaw
wodoru i infrastruktury jego
tankowania. Poprzez
współpracę z PKN ORLEN
liczymy na partnerstwo 
w tym zakresie.
Wykorzystanie wodoru 
jako paliwa to technologia
przyszłości. Napędzajmy
więc tę przyszłość
odpowiedzialnie, także
poprzez współpracę 
z dobrymi i silnymi
partnerami.  

Tadeusz majewski, 
prezes mzk Piła
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Na przełomie czerwca i lipca zakoń-
czą się prace związane z budową i
odbiorem kolejnego budynku
mieszkalnego. Dzięki nim 36 rodzin
zyska nowy dach nad głową. Prze-
kazanie kluczy do mieszkań, pla-
nowane jest latem tego roku. Inwe-
stycja jest realizowana we współ-
pracy z Bankiem Gospodarstwa
Krajowego.

W nowym budynku jest 1600 met-
rów kwadratowych powierzchni
użytkowej. znajduje się tam 36
mieszkań, dwu i trzypokojowych.
lokale mają od 32 - 58 metrów
kwadratowych powierzchni. 

koszt inwestycji to ponad 7 275
000 złotych, z czego prawie 3 275

000 zł (45 proc.), stanowi bezzwrot-
ne dofinansowanie z funduszu
Dopłat Banku Gospodarstwa kra-
jowego. identyczną kwotę wyłożyła
gmina (również 45 proc.), a ponad
727 500 zł (10 proc.) stanowi udział
własny tBs.

kolejne 36 mieszkań
zasiedlą lokatorzy
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Pbż wyProwadza się z ul. motylewskiej

nagrody Prezydenta 
miasta Piły wręczone

Piotr Głowski wręczył dziesięciu
osobom Nagrody Prezydenta Mias-
ta Piły za osiągnięcia sportowe
oraz artystyczne. Nagrody otrzy-
mało siedmioro sportowców, 
a pula nagród wyniosła łącznie 
23 400 złotych. Nagrody za osiąg-
nięcia w dziedzinie twórczości
artystycznej, upowszechniania i
ochrony kultury otrzymało troje
laureatów. Łączna pula nagród
wyniosła 34 400 złotych.  

Pandemia koronawirusa spowodo-
wała, że tegoroczna gala „syRiuszy”
– dorocznych nagród Prezydenta
miasta Piły, została odwołana. Prezy-
dent Piotr Głowski przekazał jednak
nagrody wyróżniającym się pilskim
sportowcom oraz artystom. Przedsta-
wiamy tegorocznych laureatów
nagród Prezydenta miasta Piły. 

SPORt: 
Justyna Franieczek – utytułowana
pilska paraatletka, zawodniczka pil-
skiej Gwardii, 
Klaudia Adamek- lekkoatletka, repre-
zentuje barwy pilskiej Gwardii oraz
sportowcy ks sporty Walki Piła: Piotr
Woźniak, Dawid Siek, Xavier Rze-
szut, Martyna Kaszczuk, Julianna
Rutkowska.
KuLtuRA:
Paweł Melnarowicz, - z zawodu gra-
fik, z zamiłowania autor piosenek, 
tadeusz Ogrodnik – zajmuje się
rysunkiem, malarstwem i grafiką, 
tomasz Brewczyński – pisarz, pro-
wadzi własną stronę autorską
„tomasz Brewczyński – o pisaniu 
i marzeniach”.

Idąc z duchem czasu i znając
potrzebę ograniczania ilości odpa-
dów, Zarząd Dróg i Zieleni w Pile
ustawił dwa regały służące pozos-
tawieniu używanych zniczy. Jeden
z nich usytuowany jest przy wej-
ściu głównym od ul. Motylewskiej,
a drugi w sąsiedztwie domu przed-
pogrzebowego. Wprowadzone zos-
tały także inne ułatwienia dla
odwiedzających.

każdy odwiedzający groby na pilskim
cmentarzu uznawszy, że użyty znicz
mógłby jeszcze posłużyć innej osobie,
ma możliwość pozostawienia go na
jednej z półek. następnie osoba chcą-

ca użyć takiego znicza może swobod-
nie i bez żadnych opłat ustawić go na
grobie swojego bliskiego.

celem ułatwienia odwiedzin na
cmentarzu komunalnym, uproszczo-
no także dostęp do internetowej
wyszukiwarki grobów. By znaleźć
nagrobek bliskiego, wystarczy odczy-
tać QR kod lub wejść na stronę zarzą-
du Dróg i zieleni w Pile, a następnie
w wyszukiwarkę. Dalszy instruktaż w
sposób jasny zamieszczony jest na
stronie wyszukiwarki. QR kod oraz
adres strony można odnaleźć także
w  gablotach informacyjnych tuż przy
bramach na cmentarzu komunalnym.
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Akt notarialny na sprzedaż dwóch
w pełni uzbrojonych działek przy
ulicy Polnej, podpisali prezydent
Piotr Głowski w imieniu gminy Piła
oraz prezes Mieczysław Augustyn i
wiceprezes Małgorzata Sameć w
imieniu Pilskiego Banku Żywności.
Na zakupionych gruntach powsta-
nie nowy, duży magazyn żywności
i nowa siedziba Pilskiego Banku
Żywności. Wartość netto obu nieru-
chomości wynosi 226 000 złotych,
jednak z uwagi na przyznaną przez
Radę Miasta Piły ulgę,  PBŻ zapłacił
niespełna 3000 złotych.  Budowa
nowego magazynu i siedziby Pilskie-
go Banku Żywności, musi zakończyć
się we wrześniu 2022 roku.

obecnie Pilski Bank Żywności mieści
się przy ulicy motylewskiej w tymcza-
sowych barakach, które zostały
zaadoptowane na potrzeby magazy-
nowe i biurowe. W sytuacji coraz więk-
szej liczby zadań, stale rosnącego
zakresu udzielanej pomocy oraz zwięk-
szającej się ilości pozyskiwanej żywno-
ści, budowa nowego, większego i lepiej
wyposażonego magazynu stała się nie-
zbędną koniecznością.  tylko w czasie
pandemii PBŻ rozdysponował 2 500
ton żywności.   

Przy ulicy Polnej część magazynowa
będzie miała powierzchnię 800 met-
rów kwadratowych i wysokość 6,5
metra. W części administracyjnej o
powierzchni około 200 metrów kwad-
ratowych, mieścić się będą biura i sala,
w której prowadzone będą warsztaty.
na wykonanie inwestycji PBŻ, pozyskał

wsparcie finansowe z narodowego
funduszu ochrony środowiska, w
wysokości blisko 2 500 000 złotych.
Warunkiem otrzymania dofinansowa-
nia, było posiadanie terenów pod pla-
nowane inwestycje. Prezes Pilskiego
Banku Żywności i jego zastępczyni pod-
kreślili także dobrą współpracę z pil-
skim samorządem.

- Dzięki tej inwestycji będziemy
mogli jeszcze skuteczniej służyć miesz-
kańcom Piły i regionu. Dziękuję rad-
nym Rady miasta Piły i panu prezyden-
towi za kolejny raz okazaną dobrą
wolę. to pokazuje, że w Pile panują bar-

dzo dobre relacje pomiędzy samorzą-
dem, a organizacjami pozarządowymi.
sprawy są załatwiane wyjątkowo szyb-
ko i sprawnie, a to przynosi efekt.
Dodam, że w Polsce podobne inwe-
stycje planowało więcej banków żyw-
ności, jednak musiały zrezygnować bo
nie stać ich na zakup działek po komer-
cyjnych stawkach – stwierdził Mieczy-
sław Augustyn.

- Ulga jest na rzecz tych, którzy
codziennie niosą pomoc w sytuacjach
trudnych i kryzysowych. Pilski Bank
Żywności pomaga nie tylko ubogim, ale
nam wszystkim. Ostatnio pokazał to

czas pandemii, a wcześniej akcje na
rzecz mieszkańców z terenów dotknię-
tych kataklizmami. Równie ważne jest
niedopuszczanie do marnowania żyw-
ności do wyprodukowania której, kosz-
tem środowiska naturalnego, zużyto
określoną ilość wody, energii elektrycz-
nej, pestycydów i nawozów. Ten aspekt
działalności PBŻ znakomicie wpisuje
się, w strategię rozwoju Piły, którą kon-
sekwentnie realizujemy – zaznaczył
prezydent Piotr Głowski.

Budowa nowego magazynu i sie-
dziby Pilskiego Banku Żywności, musi
zakończyć się we wrześniu 2022 roku.

- Dziękuję radnym Rady
Miasta Piły i panu
prezydentowi za kolejny raz
okazaną dobrą wolę. 
To pokazuje, że w Pile
panują bardzo dobre relacje
pomiędzy samorządem, 
a organizacjami
pozarządowymi. 
Sprawy są załatwiane
wyjątkowo szybko i
sprawnie, a to przynosi efekt.
Dodam, że w Polsce
podobne inwestycje
planowało więcej banków
żywności, jednak musiały
zrezygnować bo nie stać ich
na zakup działek po
komercyjnych stawkach. 

mieczysław augustyn, 
prezes Pilskiego banku
Żywności
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jest Pomysł na zagosPodarowanie 
Placu zwycięstwa

Koncepcję zagospodarowania
placu Zwycięstwa  przedstawił
prezydent Piły. Zakłada ona
podzielenie inwestycji na dwa
etapy. 

- Uchwała mówiąca o tym, że tę nieru-
chomość można sprzedać cały czas jest
ważna, ale nie chciałbym, byśmy to
robili. Chcielibyśmy natomiast wyko-
rzystać tę przestrzeń i zagospodarować
ją zgodnie z przyjętym programem, ale
podzielić to na etapy - mówi Piotr
Głowski. 

Jak zapowiedział prezydent, pierwszy
miałby objąć: infrastrukturę pod-
ziemną, oświetlenie, wszystkie tereny
zielone na placu zwycięstwa, ścieżki
komunikacyjne i drogę brukową.
Drugi etap ma objąć zabudowę
kubaturową.  

- Chodzi o obiekty, które mogłyby
powstać. Nie przewiduję jednak w naj-
bliższej przyszłości realizacji tego etapu.
Chcemy zostawić to tym, którzy w przy-
szłości uznają, że jest to działanie
zasadne - tłumaczy prezydent.

miasto chce natomiast przeprowa-
dzić pierwszy etap zagospodarowa-
nia placu zwycięstwa.

- Zieleń zdominuje tę przestrzeń.
Będziemy przy tym starali się uchronić
drzewa, które już rosną na placu
- mówi P. Głowski.

- Planujemy również między innymi
budowę: ścieżek spacerowych, odpo-
wiedniego oświetlenia tego miejsca,
obiektów małej architektury i atrakcji
dla dzieci. Chcemy również przybliżyć
mieszkańcom historię miasta i zazna-
czyć miejsce, w którym doszło do kata-

strofy, znanej pod nazwą „studni nie-
szczęścia” – informuje Mirosława
Maćkowiak-Długosz, zastępca dyrek-
tora miejskiej Pracowni urbanistycz-
nej.

Przypomnijmy zatem: w 1893 roku
podczas odwiertu na obecnym placu

zwycięstwa doszło do niekontrolo-
wanej erupcji wody, która spowodo-
wała zawalenie się części budynków
stojących w tym miejscu. W efekcie
kilkadziesiąt rodzin straciło dach nad
głową, a ruiny trzeba było rozebrać.

- Tę historię i historię dawnego centrum
Piły chcemy w tym miejscu zaznaczyć
- dodaje Piotr Głowski.

Działania na placu zwycięstwa mają
być podjęte jak najszybciej.
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- Zwrócimy się do
specjalistów architektury
krajobrazu z zapytaniami
ofertowymi o wstępne
propozycje
zagospodarowania tego
terenu. Koszt tych prac
szacuje się na kilka milionów
złotych. Wiele będzie
zależało też od tego, 
co zaproponują nam
projektanci. 

Piotr Głowski, 
prezydent Piły
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Zakończyły się nasadzenia roślin kwitnących. Na
placach, ulicach, w parkach mieszkańcy i przyjezdni
znajdą około 8850 nowych kwiatów. Nowe rośliny
można spotkać w Parku Miejskim, na Wyspie,  placu
Zwycięstwa i przy alei Jana Pawła II.

We wskazanych miejscach znajdziemy kannę, begonię
dragon w odmianie czerwonolistnej i zielonolistnej, aksa-
mitkę wyniosłą. Ponadto na moście wjazdowym do Parku
na Wyspie zawieszone zostały donice, w których pojawiły
się pelargonie bluszczolistne i kocanki silver.

Dramat, thriller czy komedia? Dla
każdego coś dobrego. Pierwszy z
seansów kina plenerowego odbę-
dzie się już 25 czerwca, wówczas
będziemy mogli obejrzeć thriller
tenet w  reżyserii Christophera
Nolana. Film został nagrodzony
Oskarem, zdobył cztery inne
nagrody i 33 nominacje. Kolejne

produkcje, które Regionalne Cen-
trum Kultury przygotowało na
kino „pod chmurką” to „Joker”,
„Narodziny gwiazdy”, „Włoskie
wakacje”, „Gniazdo”, i „Niedobra-
ni”. Rezerwujcie czas, bo bezpłat-
ne kino na Bulwarach Chatelle-
rault to idealny pomysł na rozpo-
częcie wakacyjnych weekendów.

nasadzenia zieleni Powraca kino Plenerowe!



Kwietną łąkę na Bulwarach Châtel-
lerault, utworzyły wspólnie: Regio-
nalna Dyrekcja Lasów Państwowych
i urząd Miasta Piły.  Na powierzchni
800 m2 wysiana została kompozycja
41 kwitnących roślin jednorocznych
i wieloletnich. W planach jest utwo-
rzenie kolejnej takiej oazy oraz
budowa pasieki na dachu Regional-
nego Centrum Kultury.  Fundacja
Pszczoła i Klub Dobrego Klimatu
zachęcają, by także pilanie indywi-
dualnie zakładali kwietne łąki.

– Łąki kwietne to nie tylko piękne, baj-
kowe polany, ale przede wszystkim
oaza bioróżnorodności, tętniące życiem
pastwisko, schronienie dla drobnych
zwierząt i owadów oraz zbiornik reten-
cyjny. Każdy może mieć ją u siebie 
- nawet w ogródku lub na balkonie
- mówi Bożena Wola, prezes funda-
cji Pszczoła.

–  Łąki kwietne mają całe mnóstwo
zalet: wspomagają bioretencję, bioróż-
norodność, są ekologiczne, nie wyma-
gają nawożenia i podlewania, wyłapują
zanieczyszczenia z powietrza. Jest też
wymiar ekonomiczny, łąki kwietne nie
wymagają tak częstego koszenia jak
trawniki. W zeszłym roku, dzięki zaan-
gażowaniu naszych pracowników,
posialiśmy dwie łąki kwietne na naszym
składowisku odpadów w Kłodzie. Już w
tym roku będziemy mogli się cieszyć
roślinami kwitnącymi w pełnej okaza-
łości – relacjonuje tomasz Bielański,
dyrektor generalny altvater Piła i ini-
cjator założenia klubu Dobrego kli-
matu. 

Zalety kwietnej łąki

Oszczędność wody. W mieszankach
łąk kwietnych znajdują się rośliny,
które nie wymagają częstego podle-
wania. mają bardziej rozbudowany
system korzeniowy, dlatego mogą
po wodę sięgać głębiej niż trawa.
Rozbudowany system korzeniowy
pozwala też zmagazynować więcej

wody niż trawnik, jest to przydatne
szczególnie wtedy, kiedy mamy do
czynienia z gwałtownymi ulewnymi
i krótkotrwałymi deszczami. koniecz-
ne jest zadbanie o wilgoć w pierw-
szym miesiącu od wysiania, żeby
rośliny mogły się ukorzenić. 

Wyrośnie prawie wszędzie.
Rośliny występujące w mieszankach

łąk kwietnych mają małe wymagania
dotyczące jakości gleby. Rośliny będą
się dobrze czuły nawet na ubogich
ziemiach. nie wymagają nawożenia.
Przez bardziej rozbudowany system
korzeniowy niż trawniki, łąki kwietne
zapobiegają erozji gleby i można
wysiewać je na mocno nachylonym
gruncie. 

Oręż w walce ze smogiem. Rośli-
ny wchłaniają mikropyły z powietrza
za pomocą aparatów szparkowych.
Dodatkowo mogą zatrzymywać je na
stałe w warstwie wosku na liściach.
temperatura powietrza nad łąką
kwietną jest niższa niż nad skoszo-
nym trawnikiem, znacznie wyższa
będzie też wilgotność powietrza nad
łąką niż nad trawnikiem. Jednoroczna
łąka kwietna to też świetny sposób
na ukwiecenie balkonu dla leniwych.
Przy minimum wysiłku, w kilka tygod-

ni po wysianiu do donic mamy
ukwiecony, kolorowy balkon. 

Oaza bioróżnorodności

Rośliny występujące w mieszankach
łąk kwietnych to paśnik dla zapylaczy.
Wydzielany przez rośliny kwitnące
nektar jest karmą dla dorosłych
osobników, a pyłek kwiatów uzupeł-
nia dietę owadów o pokarm białko-
wy. Dodatkowo łąka kwietna jest
schronieniem dla larw. Jeśli zostawi-
my suche łodygi na zimę, to damy
szansę kolejnym pokoleniom samo-
tnych pszczół. Jeśli owady się tam
dobrze czują, to przyciągną kolejne
ogniwa łańcucha pokarmowego.
Będą przylatywały ptaki i pojawią się
jeże. 

Wymierne korzyści 
finansowe i oszczędność

czasu

łąki kwietne zwiększają wartość eko-
logiczną inwestycji. kiedy staramy
się o certyfikację BREEam, możemy
liczyć na dużo więcej punktów.  łąki
kwietne to poza tym: mniej koszenia
(raz, dwa razy do roku) a poza tym
nie wymagają nawożenia.

organizacje Pozarządowe i gmina 
sieją kwietne łąki

nagroda za wsPólne
dzielenie radości i trosk
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- Zachęcajmy mieszkańców,
samorządy, działkowców,
spółdzielnie mieszkaniowe
oraz placówki oświatowe 
do ukwiecenia przestrzeni
wokół siebie 

bożena Wola, 
prezes Fundacji Pszczoła
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Sześciu parom, które w tym roku
obchodzą jubileusz 50-lecia mał-
żeństwa prezydent Piotr Głowski,
wręczył przyznane przez prezyden-
ta RP ,,Medale za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie”. P. Głowski gratu-
lował jubilatom udanego związku
i życzył zdrowia oraz kolejnych lat
wspólnego szczęścia. Z powodu

epidemii tegoroczna uroczystość
miała kameralny charakter. 
Jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego obchodzą: Jadwiga i Zbig-
niew Gembarowie, Olga i Bogdan
Konopowie, Elżbieta i Zygmunt
Kopczyńscy, Stanisława i Edward
Pareccy, Cecylia i Stanisław Stra-
szewscy, Danuta i Józef Żmijowie.

Piła ma pierwsze półpodziemne
pojemniki na odpady komunalne.
to nowość w naszym mieście, cho-
ciaż w Polsce - z uwagi na liczne
zalety - są one coraz chętniej sto-
sowane.

Pracownicy altvatera podjeżdżają na
osiedle mieszkalne po odpady nie
śmieciarkami, a pięcioma hakowca-
mi. Po każdą frakcję przyjeżdża inny
samochód. akcja przebiega szybko i
sprawnie. 

- Takie pojemniki mają wiele zalet.
Przede wszystkim, dzięki nim, można
oszczędzić dużo miejsca, odpady kom-
presują się pod własnym ciężarem,
ograniczona jest też częstotliwość
odbioru, bo w jednym pojemniku o
pojemności 5m3 zmieści się tyle odpa-
dów, co w 5 tradycyjnych pojemnikach
1100-litrowych - podkreśla prezydent
Piły Piotr Głowski.

Pierwsze w Pile półpodziemne
pojemniki na odpady, mieszczą się
przy ulicy lotniczej. W Polsce jako
bardziej ekologiczna, praktyczna i
higieniczna forma odbioru odpadów,
znajdują one coraz szersze zastoso-
wanie i stopniowo zastępują altanki,
które nie zawsze spełniają swoją
funkcję.

- Często zdarza się, że kiedy koniecz-
ne jest dostawienie w altankach kolej-
nych pojemników, okazuje się że jest
zbyt ciasno i brakuje na nie miejsca.
Od dawna zmagamy się z tym proble-
mem i staramy się mu zaradzić - dekla-
ruje dyrektor generalny altvater Piła
tomasz Bielański.

odbiór śmieci Po nowemu



kwiaty dla hosPicjum

„Kwiaty dla Hospicjum”, pod
takim hasłem prezydent Piły Piotr
Głowski wraz z Centrum Aktywi-
zacji Seniorów zorganizowali akcję
wsparcia ośrodka w kwiaty oraz
rośliny do ogrodu. Dzięki tej ini-
cjatywie tworzy się przyjazna
przestrzeń do terapii, rehabilitacji
czy rekonwalescencji w hospi-
cjum. W akcji wzięli udział ludzie
dobrych serc, którzy brali udział
nie tylko w organizacji roślin ale
również ich sadzeniu.

Pilskie hospicjum, które funkcjonuje
przy ulicy królewskiej poprosiło o
wsparcie. tym razem apel dotyczył
kwiatów oraz roślin do zasadzenia w
pobliżu ośrodka. Dzięki temu pacjenci,
którzy od ponad roku nie mogli się
spotkać z najbliższymi ze względu na
sytuację epidemiczną będą mieć przy-
jazną przestrzeń do terapii czy rehabi-
litacji. na odzew ludzi dobrych serc nie
trzeba było czekać. co chwila są dostar-
czane kolejne kwiaty oraz rośliny.

Pilski urząd miasta wraz z zarzą-
dem Dróg i zieleni przekazał kilka-
dziesiąt sadzonek dla hospicjum. Jed-
nak Prezydent Piły Piotr Głowski wraz
z centrum aktywizacji seniorów dzia-
łającym przy miejskim ośrodku
Pomocy społecznej postanowili roz-
propagować akcję „kwiaty dla Hos-
picjum”. Dzięki wsparciu kadry cas,
wolontariuszy oraz centrum ogrod-
niczemu Prima na terenie ośrodka
pojawiły się między innymi pelargo-
nie oraz szałwie rabatowe.
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yumowę na prowadzenie prac
badawczych, które dotyczyć będą
m.in.: optymalizacji mikrosieci
prosumenckiej OZE, wydajności
ogniw fotowoltaicznych, autono-
micznego powietrznego systemu
zasilania, optymalizacji sieci ener-
getycznej w gospodarce i maga-
zynowania energii podpisały Pań-
stwowa uczelnia Stanisława Sta-
szica i miejska spółka GWDA.
- Jest to największy z projektów, jaki
realizuje branża komunalna, z nauką,
który zostanie wykorzystany do wpro-
wadzania innowacyjnych rozwiązań
w naszym mieście, na czym nam bar-
dzo zależy. Dzięki dotacji z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego, stworzyliśmy Centrum
Badawczo-Rozwojowe w Pile i teraz
możemy uruchomić badania jako
kolejny etap. Ich efekty wdrażać
będziemy w przedsiębiorstwach
– podkreślił  tomasz Wojciechow-
ski, prezes zarządu spółki GWDa.

- Uczelnia kierować będzie bada-
niami i wspierać będzie projekt kadrą
naukową. Dzięki uczestnictwu w tego
typu projektach, realizujemy również
misję uczelni w zakresie praktyczności
kształcenia oraz wspierania środowis-

ka lokalnego – zaznaczył  Jan Polcyn,
prorektor Państwowej uczelni sta-
nisława staszica w Pile. 

Przypomnijmy, że umowa jest
kolejnym etapem współpracy pomię-
dzy Puss i samorządem Piły. 

- Miasto jest olbrzymim odbiorcą
energii z różnych źródeł, dlatego tak
innowacyjne badania z pewnością
będą pomocne m.in. w zakresie orga-

nizacji poboru energii w naszych jed-
nostkach. Miasto Piła jest miastem
smart, chcielibyśmy, aby również było
miastem green, gdzie wykorzystuje się
energię odnawialną i tym samym,
wpływa się na poprawę klimatu –
podsumował  Piotr Głowski, Prezy-
dent miasta Piły.

zgodnie z podpisaną umową,
prace badawcze prowadzone będą
do maja 2026 roku.

Zarówno Wielkopolska, jak i mias-
to Piła, buduje ekosystem wodo-
rowy będący przyszłością w trans-
formacji energetycznej, która nas
czeka w najbliższych latach. Stąd
w Pile odbyło się bezpłatne spot-
kanie subregionalne online –
Pierwsze firmy wodorowe z Wiel-
kopolski – Wielkopolska Północna

– kierunek wodór. organizatorem
wydarzenia był samorząd woje-
wództwa wielkopolskiego. konfe-
rencja umożliwiła ocenę korzyści i
możliwości związanych ze zmianą
profilu firmy w kierunku prowodo-
rowym dzięki prezentacjom eksper-
tów i praktyków gospodarki wodo-
rowej oraz dyskusji z udziałem

przedstawicieli biznesu i samorzą-
dów. Jednym z panelistów wydarze-
nia był prezydent Piły Piotr Głowski,
który podkreślił, że projekty oparte
na rozwoju technologii wodorowych
w Pile są olbrzymią szansą, by roz-
wijać miasto i wyróżnić się na mapie
samorządowej, zarówno polskiej jak
i europejskiej.

Spółka Altvater ustawiła, pierw-
szy w Pile, Miejski Punkt Elektro-
odpadów. urządzenie, w którym
można bezpiecznie zbierać elek-
trośmieci, zamontowane zostało
przed galerią VIVO.
szacuje się, że każdy Polak produ-
kuje rocznie blisko 16 kilogramów
elektroodpadów, z tej liczby tylko 
7 kg jest odpowiednio zbieranych 
i przetwarzanych.

- Jako specjaliści od zagospodarowa-
nia odpadów doskonale zdajemy
sobie sprawę z tego, jak wiele szkód
elektrośmieci mogą wyrządzić środo-
wisku. Jednocześnie rozumiemy, że
mieszkańcom poprawne zdeponowa-
nie tego rodzaju odpadów może spra-
wiać problemy, dlatego postanowiliś-
my im to ułatwić, stawiając pierwszy
w Pile Miejski Punkt Elektroodpadów
- mówi dyrektor generalny altvater
Piła tomasz Bielański.

miejski Punkt Elektroodpadów to
estetyczne i ogólnodostępne urzą-
dzenie składające się z 7 tub o
pojemności 33 litry każda. można
do nich wrzucać płyty cD, drobną
elektronikę, jak na przykład kalku-
latory czy piloty, baterie, żarówki i
świetlówki. Poszczególne tuby są
odpowiednio oznakowane. ciężar
odbioru i zagospodarowania zebra-

nych odpadów weźmie na siebie
altvater.

- Piła to zielone miasto i bardzo zależy
nam, abyśmy my i kolejne pokolenia
jak najdłużej mogli cieszyć się pięknem
otaczającej nas przyrody. Jako samo-
rząd podejmujemy szereg działań pro-
ekologicznych i doceniamy każdą ini-
cjatywę, która wspiera te działania.
Dlatego dziękuję spółce Altvater 
i zachęcam mieszkańców do korzys-
tania z Miejskiego Punktu Elektrood-
padów – apeluje prezydent Piły Piotr
Głowski.

mPE powstał dzięki nagrodzie ufun-
dowanej przez marszałka woje-
wództwa wielkopolskiego.

- „Lider Recyklingu”, jakim jesienią w
2020 roku został Altvater Piła, otrzy-
maną nagrodę finansową przeznaczył
na rzecz społeczności w grodzie Sta-
szica. Uważam, że jest to bardzo
odpowiedzialna społecznie postawa,
za którą bardzo dziękuję, bo jestem
pewny, że pierwszy w Pile MPE pozwoli
na  właściwą utylizację drobnych elek-
troodpadów – chwali członek zarzą-
du województwa wielkopolskiego
Jacek Bogusławski, odpowiedzial-
ny za zadania z zakresu ochrony śro-
dowiska.

badania odnawialnych 
źródeł energii

Piła ma swój Punkt
odbioru elektrośmieci

h2 Piła - Pierwsze firmy wodorowe



miasto wsPiera szPital, ale czy nie na Próżno?
Szpital Specjalistyczny w Pile otrzy-
mał od Gminy Piła centralny moni-
toring kardiologiczny, który w cza-
sie pandemii zainstalowany został
w wyodrębnionej z Oddziału Kar-
diologicznego, strefie „covidowej”,
a po jej likwidacji nadal służy
pacjentom ze schorzeniami kardio-
logicznymi. Przekazana aparatura
medyczna ma wartość blisko 
210 000 złotych.

W skład przekazanego szpitalowi cen-
tralnego monitoringu kardiologiczne-
go wchodzą:
1. stacja monitorowania stanowi-

skowego – 2 sztuki,
2. kardiomonitory zaawansowane 

z opcją co2 i inwazyjnym ciśnie-
niem – 3 sztuki,

3. kardiomonitory podstawowe 
– 11 sztuk.

Przypomnijmy, że to nie jedyna
pomoc, jakiej pilski samorząd w ostat-

nich miesiącach udzielił pilskiej lecz-
nicy. W czasie walki z epidemią miasto
przekazało szpitalowi środki  ochrony
osobistej dla służb medycznych war-
tości ponad 22 600 złotych. Poważ-
nym wsparciem było również przeka-
zanie do dyspozycji lekarzy trzech
mieszkań z „Programu Wsparcia –
mieszkanie na start” o łącznej wartości
ponad 400 000 złotych.

- Zdajemy sobie sprawę jak ważną
rolę odgrywa Szpital Specjalistyczny w
Pile, w procesie zapewnienia mieszkań-
com miasta bezpieczeństwa medyczne-
go i dlatego na ile możemy, pomagamy
jako samorząd w jego rozwoju. Niestety,
nasze wysiłki mogą pójść na marne, bo
zachowanie osoby odpowiedzialnej za
nadzór nad jego funkcjonowaniem, nie
spełnia żadnych norm określających
zasady, na jakich powinny kształtować
się relacje na linii nadzór właścicielski –
pracownicy podległej instytucji samo-
rządowej. Używanie obelg (np. buc) w
stosunku do lekarzy, publiczne kwestio-

nowanie zastosowanych przez  lekarzy
procedur medycznych i hejtowanie na
internetowych stronach, nie tylko nie
licuje z godnością samorządowca tej
rangi, ale może także doprowadzić do
sytuacji, w której pacjenci zostaną bez
wykwalifikowanej opieki, a nowoczesnej
aparatury medycznej kupowanej dzięki
wsparciu Unii Europejskiej nie będzie
miał kto obsługiwać – komentuje pre-
zydent Piły Piotr Głowski, nawiązując
do wydarzeń których finałem są zarzu-
ty postawione przez prokuraturę sta-
roście pilskiemu.
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Podpisane zostały kolejne umowy
na przyznanie dotacji organiza-
cjom pozarządowym, które reali-
zują zadania publiczne na rzecz
mieszkańców Piły.

• 10 000 złotych dla towarzystwa opie-
ki nad zwierzętami w Polsce, oddział
w Pile, na wykonanie  zadania publicz-
nego  „zapobieganie bezdomności
kotów na terenie gminy Piła poprzez
wykonywanie zabiegów sterylizacji  i
kastracji w roku 2021”. Dotacja  ma na
celu zmniejszenie populacji kotów wol-
nożyjących w ekosystemie miasta Piły.
• 5 000 złotych dla towarzystwa
Przyjaciół chóru Ewangelickiego im.
oskara kolberga w Pile, na przepro-
wadzenie projektu pod hasłem: „i
Pilskie Warsztaty Gospel", którego
celem jest  integracja pokoleń,
zwiększanie wiedzy uczestników o
gatunkach muzycznych, a także roz-
wijanie ich umiejętności wokalnych,
które zostaną zaprezentowane pod-
czas koncertu finałowego.
• 5 000 złotych dla Parafii Ewange-
licko-augsburskiej w Pile, na zadanie

publiczne pod nazwą: „4. muzyczny
Południk luterański”, którego celem
jest integracja pokoleniowa, zorga-
nizowanie czterech koncertów oraz
kształtowanie  zróżnicowanych gus-
tów muzycznych.
• 5 000 złotych dla stowarzyszenia
Piłki siatkowej vollEy Piła, na ,,szko-
lenie dzieci w piłce siatkowej z klas i-
iii szkół podstawowych miasta Piły’’.
• 4 600 złotych dla Pilskiego ludo-
wego klubu sportowego „Gwda”na

organizację „ogólnopolskiego mee-
tingu lekkoatletycznego”.
• 4 000 złotych dla stowarzyszenia
tanecznego nie Bój się marzyć na
organizację i przeprowadzenie
„Pokazu tanecznego - ogólnofajny
turniej tańca - RazEm, WsPÓlniE
Do cElu”, którego celem jest uka-
zanie rodzicom oraz mieszkańcom
Piły, kilkumiesięcznej pracy dzieci i
młodzieży, które podczas zajęć

tanecznych kształtują oraz rozwijają
swoją pasję.
• 3700 złotych dla uczniowskiego
klubu sportowego „iskRa” w Pile na
realizację zadania pod hasłem:
„integracja, wsparcie i rozwój spo-
łeczności lokalnej poprzez taniec i
muzykę. organizacja wydarzenia
turniej tańca towarzyskiego iskRa
2021”, którego celem jest zaprezen-
towanie umiejętności tanecznych
młodych ludzi  mieszkańcom Piły.

W imprezie weźmie udział ok. 80
tancerzy, którzy trenują taniec spor-
towy.
• 3 340 złotych dla Pilskiego klubu
modelarzy lotniczych, na organiza-
cję i przeprowadzenie ,,święta
latawca’’.
• 3 000 złotych dla stowarzyszenia
na Górze na realizację zadania pub-
licznego „niezależność”, polegają-
cego na kontynuowaniu procesu
usamodzielnienia 2 osób oraz na
ich działalność twórczą. 
• 2 000 złotych dla Pilskiego klubu
modelarzy lotniczych, na ,,Przygo-
towanie i udział w 86. mistrzostwach
Polski modeli latających’’.
• 1000 złotych dla oddziału Polskie-
go towarzystwa turystyczno-krajo-
znawczego w Pile im. Henryka
kamińskiego, na organizację i prze-
prowadzenie zadania „Wakacyjne
soboty na dwóch kółkach”.
od początku roku na zadania spor-
towe, kulturalne i społeczne gmina
przekazała organizacjom pozarzą-
dowym kwotę 802 280 złotych.

27 maja odbyła się gala finałowa
konkursu „Dobroczyńca Roku
2021” – największego i najdłużej
działającego tego typu konkursu
w Polsce, podczas którego od 25
lat nagradzane są firmy odpowie-
dzialne społecznie. W tym roku,
pośród 13 nagrodzonych podmio-
tów, znalazła się pilska firma Stu-
DIO K2 Krzysztof Rauhut. Kapituła
doceniła działania związane z
walką ze skutkami pandemii
Covid-19. Organizatorem konkursu
o tytuł „Dobroczyńca Roku” jest
Akademia Rozwoju Filantropii w
Polsce, fundatorem Polsko-Ame-
rykańska Fundacja Wolności.

„W tym roku, w kategorii specjalnej
„Walka zE skutkami PanDEmii
coviD-19 (…), za działania na obsza-
rze lokalnym, nagrodę otrzymało
studio k2 krzysztof Rauhut z Piły.
firma nie ograniczyła społecznego
zaangażowania w czasie epidemii,
mimo, że jej działalność została
mocno ograniczona. Dzięki społecz-
nej energii właściciela i jego pracow-
ników powstały akcje #muremza-

Gastro – zachęcająca inne firmy do
zamawiania posiłków z lokalnych
restauracji - oraz #muremzakulturą,
dzięki której zorganizowano trans-
mitowany w telewizji koncert lokal-
nych zespołów, połączony ze zbiór-
ką pieniędzy dla artystów. Właściciel
firmy krzysztof Rauhut organizował
posiłki dla medyków, zaczął wytwa-
rzać przyłbice, które osobiście
dostarczał służbie zdrowia razem ze
środkami ochrony osobistej. firma
wsparła pilski szpital w zakupie res-
piratorów.” - czytamy w uzasadnie-
niu przyznania nagrody stuDiu k2.

- Jestem w niesamowitym szoku.
Samo znalezienie się w gronie 120
zgłoszeń i nominacja do nagrody głów-
nej były dla całej firmy sensacją. Fakt
otrzymania samej nagrody? Niepojęte
i nie do ogarnięcia – tak na gorąco
komentował sytuację Krzysztof
Rauhut, właściciel stuDio k2. - za
sukcesem akcji, stoją pracownicy
oraz przyjaciele firmy- dodał.

Przedsiębiorca podkreślił również
ogromne zaangażowanie pilskich
firm, mediów oraz władz lokalnych.

- Bez wsparcia, niesamowitej pracy i
determinacji współpracowników oraz
wsparcia Gminy Piła, nie byłoby
„#MuremZaGastro” czy „#MuremZaKul-
turą”. Szczególne podziękowania dla Ani
Szmytkowskiej, której energia i zaanga-
żowanie pozwoliły na sprawne działanie
– stwierdził między innymi k. Rauhut. 

osobne podziękowania właściciel
stuDio k2 skierował do mieszkańców
Piły.

- Jesteście najlepsi na świecie.
Pokazaliście jak wiele można zrobić
dla innych. i nie liczyły się niczyje
poglądy polityczne czy światopoglą-
dowe. Dzięki Wam po Pile płynęła

zwykła ludzka dobroć – podkreślił
krzysztof Rauhut.

organizatorem konkursu o tytuł
„Dobroczyńca Roku” jest akademia
Rozwoju filantropii w Polsce. fun-
datorem konkursu jest Polsko-ame-
rykańska fundacja Wolności.

studio k2 z Piły laureatem Prestiżowej nagrody!

dotacje dla organizacji Pozarządowych
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Wakacje z RCK

LIPIEC
1.07.2021 (czwartek)
• Godz. 10:00 zajęcia jogi dla dzieci 
– potrzebne karimata lub koc, wiek: 5-10
lat, 12 osób 
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem seniora
zajęcia plastyczne „lampiony z bibuły”,
od lat 8, max 12 dzieci, zapisy
2.07.2021 (piątek)
• Godz. 10:00 teatr walizkowym na
ekranie „nasze bajanie” – seans bajkowy
dla najmłodszych
• Godz. 11:00 „spotkania z książką”-
zajęcia literacko – plastyczne, od lat 6,
Wyspa/Rck
5.07.2021 (poniedziałek)
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem
seniora, zajęcia plastyczne - filcowanie
na sucho 
- kukiełki
6.07.2021 (wtorek) 
• Godz. 10:00 spektakl teatralny  
„Jaś i drzewo fasoli”
7.07.2021 (środa)
• Godz.10:00 – 12:00 „Giermania” 
– festiwal gier planszowych  
8.07.2021 (czwartek)
• Godz. 10:00 zajęcia jogi dla dzieci 
– potrzebne karimata lub koc, wiek: 5-10
lat, 12 osób
• Godz. 10:00 spektakl teatralny 
„złota rybka”
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem seniora
zajęcia plastyczne „Ważka z koralików”,
klub seniora
9.07.2021 (piątek)
• Godz. 10:00 zajęcia taneczne 
„afrykańskie rytmy”
• Godz. 11:00 „tworzymy komiks”
–  zajęcia literacko – plastyczne, od lat 6,
Wyspa/Rck
12.07.2021 (poniedziałek)
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem
seniora zajęcia plastyczne „Quilling”
klub seniora 
13.07.2021 (wtorek)
• Godz. 10:00 spektakl teatralny 
„kwiat paproci”
14.07.2021  (środa)
• Godz.18:00 festiwal  baniek mydlanych  
- gigantyczne bańki, zamykanie w bańce,
bańki z dymem, konkursy
15.07.2021 (czwartek)
• Godz. 10:00 zajęcia jogi dla dzieci 
– potrzebne karimata lub koc, wiek: 5-10
lat, 12 osób
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem seniora
„Druciane stworki” 
16.07.2021 (piątek) 

• Godz. 11 :00 spektakl teatralny
„zaczarowany młynek” 
19.07.2021 (poniedziałek)
• Godz. 10:00 Wakacje z klubem seniora 
- zajęcia plastyczne, wyklejane obrazy
• Godz.10:00 „morska przygoda”  -
animacje 
20.07.2021 (wtorek)
• Godz. 10:00 spektakl teatralny 
„Rubinowy książę”
21.07.2021 (środa) 
• Godz. 10:00 – 12:00 Giermania 
– festiwal gier planszowych  
22.07.2021 (czwartek)
• Godz. 10:00 zajęcia jogi dla dzieci 
– potrzebne karimata lub koc, wiek: 5-10
lat, 12 osób
� Godz. 11:00 Wakacje z klubem
seniora, zajęcia plastyczne, „zwierzaki 
z pomponów”
23.07.2021 (piątek)
• Godz. 10:00 spektakl teatralny 
„Detektyw zagadka na tropie”
26.07.2021 (poniedziałek)
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem seniora
zajęcia plastyczne, „malowanie na szkle”
27.07.2021 (wtorek)
• Godz. 10:00 galeria pod chmurką
„kolorowe mandale”  
28.07.2021 (środa)
• Godz.10:00 spektakl ekologiczny
„czarnoksiężnik ozon” 
29.07.2021  (czwartek)
• Godz. 10:00 zajęcia jogi dla dzieci 
– potrzebne karimata lub koc, wiek: 5-10
lat, 12 osób
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem seniora 
– zajęcia plastyczne, lniane torby
29.07.2021  (piątek)
• Godz. 10:00 spektakl „cyrk leśnych
robaczków”

SIERPIEŃ
2.08.2021 (poniedziałek)
• Godz. 10:00 „Górska przygoda”  
- animacje
3.08.2021 (wtorek)
• Godz. 10 :00 spektakl „śpiąca
królewna”
4.08.2021 (środa)
Godz. 10:00  -12:00 „Giermania” 
– festiwal gier planszowych  
5.08.2021 (czwartek)
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem seniora
zajęcia plastyczne  -  polarowe poduszki
6.08.2021 (piątek)
• Godz.10:00 spektakl 

9.08.2021 (poniedziałek)
• Godz. 11:00 zatańcz z „Pasją”  
- zajęcia taneczne
10.08.2021 (wtorek)
• Godz. 11 :00 spektakl familijny 
„na Dzikim zachodzie” 
11.08.2021 (środa)
• Godz. 11:00 „W krainie Greka zorby” 
– animacje greckie
12.08.2021 (czwartek)
• Godz. 10:00 zajęcia taneczne 
„afrykańskie rytmy”
13.08.2021 (piątek)
• Godz.10:00 spektakl familijny 
„Piraci i skarb pustyni”
16.08.2020 (poniedziałek)
• Godz. 11:00 zatańcz z „Pasją”  
- zajęcia taneczne
17.08.2021  (wtorek) 
• Godz. 10:00 spektakl familijny 
18.08.2021 (środa)
• Godz. 17:00 festiwal kolorów 
– z udziałem DJ, wyrzutni proszków holi 
20.08.2021 (piątek)
• Godz.10 :00 spektakl familijny 
23.08.2021 (poniedziałek)
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem seniora 
– zajęcia plastyczne, podkładki pod
kubki „Decupage”
24.08.2021 (wtorek)
• Godz. 10 :00 spektakl familijny
25.08.2021  (środa)
• Godz. 10:00 – 12:00 „Giermania” 
– festiwal gier planszowych  
26.08.2021 (czwartek)
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem seniora 
– zajęcia plastyczne, „malowanie na
szkle”
27.08.2021 (piątek) 
• Godz.10:00 spektakl familijny 
• Godz. 11:00 „tworzymy komiks” -
zajęcia literacko – plastyczne, od lat 6,
Wyspa/Rck
30.08.2021  (poniedziałek)
• Godz. 11:00 Wakacje z klubem seniora 
– zajęcia plastyczne, artystyczne
malowanie twarzy
31.08.20219 (wtorek)
• Godz.10:00 teatr walizkowy na ekranie
„nasze bajanie” – seans bajkowy dla
najmłodszych
• Godz. 11:00 „krzyżówki  i rebusy
ekologiczne” zajęcia czytelniczo 
- plastyczne, Wyspa/Rck 

zajęcia plastyczne tylko dla dzieci w wieku szkolnym 
zapisy: w godz. 8:00 do 18:00  tel. 67/210-5000, tel. 602-252-675

zapisy na zajęcia w klubie seniora: tel. 602-253-964
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DAtA GODZINA tYtuŁ CENA BILEtu

25.6.21
piątek 21.30

kino PlEnERoWE
„tenet”, thriller, akcja, S-F, Kanada, USA, Wielka Brytania

(230 min.)

Bulwary 
châtellerault

1.7.21
czwartek 18.00

Wieczór dobrego kina w Regionalnym centrum kultury
„La Gomera”, komedia kryminalna, Francja, Niemcy,

Rumunia  (107 min.)
15 zł

2.7.21
piątek

10.00
16.00

„Gang zwierzaków“, animacja, komedia, Chiny, Niemcy,
Wielka Brytania  (89 min.)

15 zł
12 zł – ulg.

10 zł - zbiorowy

21.30 kino PlEnERoWE
„Joker“, dramat, kryminał, Kanada, USA  (122 min.)

Bulwary 
châtellerault

5.7.21
poniedziałek

10.00
16.00

„Gang zwierzaków“, animacja, komedia, Chiny, Niemcy,
Wielka Brytania  (89 min.)

15 zł
12 zł – ulg.

10 zł - zbiorowy

6.7.21
wtorek

11.00
16.00

„Gang zwierzaków“, animacja, komedia, Chiny, Niemcy,
Wielka Brytania  (89 min.)

7.7.21
środa

10.00
16.00

„Gang zwierzaków“, animacja, komedia, Chiny, Niemcy,
Wielka Brytania  (89 min.)

8.7.21
czwartek

10.00
16.00

„Gang zwierzaków“, animacja, komedia, Chiny, Niemcy,
Wielka Brytania  (89 min.)

18.00 Wieczór dobrego kina w Regionalnym centrum kultury
„Sweat”, dramat, Polska, Szwecja  (100 min.) 15 zł

9.7.21
piątek

10.00
16.00

„Kapitan Szablozęby i magiczny diament“, animacja,
familijny, przygodowy, Norwegia  (81 min.)

15 zł
12 zł – ulg.

10 zł - zbiorowy

21.30 kino PlEnERoWE
„Narodziny gwiazdy“, dramat, muzyczny, usa  (135 min.) Bulwary châtellerault

12.7.21
poniedziałek

10.00
16.00

„Kapitan Szablozęby i magiczny diament“, animacja,
familijny, przygodowy, Norwegia  (81 min.)

15 zł
12 zł – ulg.

10 zł - zbiorowy

13.7.21
wtorek

11.00
16.00

„Kapitan Szablozęby i magiczny diament“, animacja,
familijny, przygodowy, Norwegia  (81 min.)

14.7.21
środa

10.00
16.00

„Kapitan Szablozęby i magiczny diament“, animacja,
familijny, przygodowy, Norwegia  (81 min.)

15.7.21
czwartek

11.00
16.00

„Kapitan Szablozęby i magiczny diament“, animacja,
familijny, przygodowy, Norwegia  (81 min.)

18.00
Wieczór dobrego kina w Regionalnym centrum kultury
„Ludzki głos”, dramat, krótkometrażowy, Hiszpania, USA 

(30 + 45 min.)
15 zł

16.7.21
piątek

11.00
16.00 „Skąd się biorą sny?”, animacja, familijny, Dania (81 min.) 15 zł, 12 zł,

10 zł

21.30
kino PlEnERoWE

„Włoskie wakacje”, komediodramat, Wielka Brytania,
Włochy  (94 min.)

Bulwary 
châtellerault

19.7.21
poniedziałek

10.00
16.00 „Skąd się biorą sny?”, animacja, familijny, Dania (81 min.)

15 zł
12 zł – ulg.

10 zł - zbiorowy

20.7.21
wtorek

11.00
16.00 „Skąd się biorą sny?”, animacja, familijny, Dania (81 min.)

21.7.21
środa

10.00
16.00 „Skąd się biorą sny?”, animacja, familijny, Dania (81 min.)

22.7.21
czwartek

11.00
16.00 „Skąd się biorą sny?”, animacja, familijny, Dania (81 min.)

18.00
Wieczór dobrego kina w Regionalnym centrum kultury
„Śniegu już nigdy nie będzie”, komediodramat, Niemcy,

Polska (113 min.)
15 zł

23.7.21
piątek

11.00
16.00 „Elfinki”, animacja, familijny, komedia, Niemcy (78 min.) 15 zł, 12 zł,

10 zł

21.30
kino PlEnERoWE

„Gniazdo”, dramat, thriller, kanada, Wielka Brytania
(107 min.)

Bulwary 
châtellerault

26.7.21
poniedziałek

10.00
16.00 „Elfinki”, animacja, familijny, komedia, Niemcy (78 min.)

15 zł
12 zł – ulg.

10 zł - zbiorowy

27.7.21
wtorek

11.00
16.00 „Elfinki”, animacja, familijny, komedia, Niemcy (78 min.)

28.7.21
środa

10.00
16.00 „Elfinki”, animacja, familijny, komedia, Niemcy (78 min.)

29.7.21
czwartek

10.00
16.00 „Elfinki”, animacja, familijny, komedia, Niemcy (78 min.)

18.00
Wieczór dobrego kina w Regionalnym centrum kultury

„Berlin Alexanderplatz”, dramat, Francja, Holandia,
Kanada, Niemcy  (183 min.)

15 zł

30.7.21
piątek 21.30 kino PlEnERoWE

„Niedobrani”, komedia, USA (125 min.)
Bulwary 

châtellerault

kino „koRal”
Regionalne centrum kultury

LIPIEC 2021
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Piła nie zwalnia temPa, 
bo mieszkańcy oczekują 

dalszych zmian
Jak zmieniła się Piła w minionym dziesięcioleciu? Jakie są najważniejsze wyzwania i plany rozwoju miasta na najbliższe lata? 

O tym rozmawiał prezydent Piły z radnymi Rady Miasta Piły, podczas spotkania w Regionalnym Centrum Kultury. 
Piotr Głowski przedstawił rajcom wykonanie „Programu Rozwoju Miasta Piły do 2020 roku”, a także przypomniał 

najważniejsze zadania zapisane w przyjętej w 2016 roku „Strategii rozwoju Piły do 2035 roku”.

- Jesteśmy w bardzo ważnym momencie rozwoju. Za nami 10 lat, które upłynęły szybko i wiele
się wydarzyło.  Zmiany widoczne są gołym okiem, więc przypomnę tylko kilka inwestycji: odres-
taurowanie dworca PKP, kompleksowa przebudowa placu Pocztowego, budowa ulicy Piłsud-
skiego, rewitalizacja placu Konstytucji 3 Maja i części ulicy 14 Lutego, odnowienie budynków
instytucji publicznych przy placu Staszica, kapitalne remonty wielu pilskich ulic, czy kolejne
etapy rewitalizacji Parku na Wyspie i bulwarów nad Gwdą – mówił prezydent Piotr Głowski,
prezentując kluczowe założenia „Strategii rozwoju Piły do 2035 roku”. 

Prezydent podkreślił, że dzisiaj Piła jest w innym etapie rozwoju i podstawowa infrastruktura w
mieście funkcjonuje właściwie.

- Krok po kroku zrealizowaliśmy „Program Rozwoju Miasta Piły do 2020 roku”, który został przyjęty
10 lat temu. Dlatego dziś trzeba wytyczyć nowe cele i pokazać nową jakość ich wykonania. Ważna
jest wizja i kultura organizacji zarządzania – mówił prezydent Piły Piotr Głowski.

Prezydent Piły podkreślił jednocześnie, że świat się zmienił i dlatego na pilan
oraz wszystkich Polaków czekają nowe wyzwania związane choćby z postę-
pującymi zmianami klimatu, które wymuszają realizację programu  zrów-
noważonego rozwoju.

- Chcemy być zielonym miastem i to nie tylko poprzez kolejne nasadzenia zieleni,
ale przede wszystkim poprzez inwestycje związane z adaptacją miasta do zmian
klimatycznych.  Piła ma być miastem z dużą ilością „zielonych” mieszkań, wygodną
komunikacją napędzaną czystą energią oraz komunikacją rowerową, która
będzie posiadała rozwiniętą infrastrukturę rowerowych dróg. Chcemy być także
miastem z prężnym i przyjaznym środowisku biznesem, który stwarza dobre
warunki dla inwestorów. Dlatego chcemy być miastem „Green i Smart City” - to
oczywiste, bo  w tych pojęciach zawiera się zrównoważony rozwój, który gwa-
rantuje zaspokajanie potrzeb mieszkańców – zadeklarował P. Głowski.  

Jednym z kluczowych kierunków rozwoju Piły jest „zielone budownictwo”, a planowane na 50
hektarach byłego poligonu wojskowego osiedle „zielone wzgórza”, będzie świetnym przykładem
takich rozwiązań.  
- Uczestniczący w konkursie projektanci, będą musieli uwzględnić  współczesne wymagania ekologiczne
– zaznaczył Piotr Głowski.

Bardzo ważna dla przyszłego rozwoju miasta, była również decyzja o współpracy w Wielkopolskiej
Grupie Wodorowej. Dzięki temu Piła należy do grupy liderów wśród polskich miast testujących
takie i podobne rozwiązania. świadczą o tym umowy podpisane z podmiotami zajmującymi się
tymi zagadnieniami.

- Zainteresowanie koncernów paliwowych nakierowane jest na Piłę. To u nas powstać mają stacje
ładowania autobusów elektrycznych, samochodów osobowych, a także ciężarowych. Wkrótce wszystkie
służby miejskie, a także firmy realizujące na przykład usługi wywozu śmieci, będą musiały korzystać
z czystej energii. My jesteśmy gotowi, by stworzyć im do tego warunki – zapewnił P. Głowski.

Widać to choćby po taborze mzk, którego większość już teraz stanowią autobusy  hybrydowe
i niskoemisyjne napędzane olejem napędowym, a jeszcze w tym roku na ulice naszego miasta
wyjadą autobusy elektryczne. Dzięki temu przywrócona zostanie trasa wiodąca ulicami 11 lis-
topada i 14 lutego. kolejnym krokiem będzie zakup pojazdów wodorowych.  W mieście powstać
ma również więcej przestrzeni dla rowerów.

- Uzupełnimy sieć o brakujące odcinki oraz wyremontujemy te fragmenty, które będą tego wymagały.
Rowerami będzie można bezpiecznie dojechać do ościennych gmin – informował prezydent.

W założeniach bowiem, miejska komunikacja i rowery mają zastąpić pry-
watne samochody spalinowe w dojazdach do pracy.

zapewnienie w Pile bioróżnorodności, to kolejny punkt strategii rozwoju miasta, bo  zwiększenie
nasadzeń zieleni, zapobiegnie erozji gleby. Już obecnie, co roku, rośnie liczba sadzonych drzew
i krzewów, roślin jednorocznych i wieloletnich. Powstają także kwietne łąki. teraz ten proces
jeszcze przyśpieszy.

Piła green i smart city

540 000 000
złotych, taka jest wartość
inwestycji wykonanych 
w latach 2011 – 2020 

około

500 000 000
złotych taka jest szacunkowa
wartość inwestycji 
proponowanych w latach 
2020 - 2035

„zielone” budownictwo 
i czysty transPort

minimalizowanie skutków
zmian klimatu
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- Żyjemy w czasach, kiedy sprzedaż dynamicznie przenosi się do internetu. Bez sensu jest zatem
tworzyć w mieście kolejne powierzchnie handlowe. Dlatego nowy projekt rewitalizacji placu
zwycięstwa, zakłada  zachowanie rosnących drzew oraz maksymalne nasadzenia nowej zieleni
i stworzenie stref relaksu. także Wyspa ma doczekać się nowych rozwiązań związanych z zielenią.
Powstać ma tam  między innymi geometryczny ogród francuski – wyliczał P. Głowski.

Wymiana oświetlenia i źródeł ciepła oraz wykorzystanie instalacji fotowoltaicznych w budynkach
użyteczności publicznej, to kolejne rozwiązania, które  przyniosą korzystne efekty ekologiczne.
Ponadto energia uzyskana z fotowoltaiki zasilać ma między innymi osiedle Górne.

W strategii jest również projekt regulacji stosunków wodnych w jeziorze Płotki, które (także
inne jeziora) przed wysychaniem uchronić ma udrożnienie cieku wodnego z Głomi. z kolei w
Pile wybudowane zostaną kolektory, które zapobiegną podtapianiu niektórych fragmentów
miasta.

Dużo miejsca w strategii zajmują również kolejne etapy rewitalizacji przestrzeni
publicznej i edukacja pilan w różnym wieku. Plany przewidują między innymi:
rewitalizację szkoły Podstawowej nr 7 i budowę przy niej hali sportowej,
stworzenie na lotnisku we współpracy z bazą lunares  „Eksperymentarium
i parku odkrywców”, gdzie propagowane będą technologie lotnicze i kos-
miczne. z kolei z myślą o seniorach przygotowano projekt przystosowania
na potrzeby nadnoteckiego uniwersytetu trzeciego Wieku zabytkowego
budynku „okrąglaka”, położonego przy ulicy Roosevelta.

Piotr Głowski mówił także o rozbudowie już istniejących i tworzeniu nowych
miejsc przeznaczonych do wypoczynku. strategia zawiera kolejny etap rewi-
talizacji bulwarów nad Gwdą (iii etap przebudowy bulwarów nad Gwdą,
gdzie obok skateplazy powstać mają kolejne obiekty i urządzenia do rekreacji
(m.in. pumptrack czyli tor do wyczynowej jazdy na rowerze). Prócz wykonania
dużych projektów zapewniających wypoczynek, strategia zakłada także rewi-
talizację podwórek, gdzie powstać by mogły kameralne miejsca wypoczyn-
kowe.

- kolejną przestrzenią publiczną, którą trzeba uporządkować, jest pilskie lot-
nisko, gdzie część lotniczą chcemy zabezpieczyć ogrodzeniem ok. 8 kilomet-
rów. kolejnym krokiem będzie budowa hangarów przystosowanych nawet
dla średnich samolotów. Już teraz rozmawiamy o tym z chętnymi do korzys-
tania z takiej infrastruktury – stwierdził prezydent Piły.

- Wiele inwestycji drogowych już zostało wykonanych, ale jest jeszcze kilka kluczowych zadań
do dokończenia oraz zrealizowania od początku do końca   -powiedział P. Głowski.

W strategii wymienione jest dokończenie ulic młodych  i remont mostu krzywoustego. W opinii

prezydenta duże znaczenie dla pilan i rozwoju miasta, ma rozpoczęcie przebudowy ulicy kazi-
mierza Wielkiego oraz Bydgoskiej, gdzie do wykonania pozostał ostatni  etap.  

- zrobimy to niezależnie od tego czy dostaniemy dofinansowanie z funduszu Rozwoju inwestycji
lokalnych  – zapowiedział prezydent Piotr Głowski.

strategia podkreśla ponadto dokończenie przebudowy ulicy 14 lutego (okolice Pks) oraz zagos-
podarowanie placu staszica, gdzie powstaną nowe miejsca parkingowe oraz strefa przeznaczona
do organizacji uroczystości,  koncertów  i innych wydarzeń kulturalnych.

Piotr Głowski przedstawił również plany dotyczące sportu, turystyki i rekreacji. Potwierdził zamiar
przebudowy stadionu przy ulicy Bydgoskiej, a także zapowiedział dokończenie inwestycji w
ośrodku nad jeziorem Płotki.

- na osiedlu Górnym chcemy natomiast wybudować pełnowymiarowe boisko piłkarskie ze
sztuczną nawierzchnią i pełną infrastrukturą oraz sportowy kryty basen, bo z tej inwestycji też
nie rezygnujemy – zadeklarował prezydent.

atrakcyjnie zapowiada się również projekt rozbudowy aquaparku. P. Głowski
mówił o części przeznaczonej dla dzieci, do której można wejść jak do jeziora
oraz różnego typu zjeżdżalniach i innych atrakcjach. Planowana jest ponadto
budowa sPa.

Dla preferujących inne formy wypoczynku planowana jest budowa amfi-
teatru dla 1500 widzów na pilskiej Wyspie.  organizacji koncertów, spektakli
i innych wydarzeń,  służyć ma przejęcie zabytkowej parowozowni. miasto
złożyło już w tej sprawie ofertę Polskim kolejom Państwowym.

sukcesu, jakim okazało się wydzielenie i uzbrojenie strefy przemysłowej w
rejonie ulic Wawelskiej i młodych , spodziewało się niewielu. odważne
decyzje okazały się jednak strzałem w dziesiątkę i w tym miejscu nie ma
już wolnych działek pod inwestycje przemysłowe i potrzebne są kolejne
miejsca do rozwoju przedsiębiorczości oraz tworzenia miejsc pracy. taki

obszar wyznaczono już w okolicach alei Wojska Polskiego i ulicy krzywej.

- to miejsce już jest przedmiotem zainteresowania inwestorów, w tym zagranicznych – podkreślił
prezydent Piły.

układ komunikacyjny miasta

biznes – klucz do rozwoju

stawiamy na aktywność

Nie jesteśmy 
na festiwalu obietnic
wyborczych

- Chciałbym podkreślić, 
że w 2030 roku nie będę już
prezydentem. Wierzę jednak,
że jeśli teraz ruszymy 
z przedstawionym dzisiaj
programem, to kolejni
włodarze, zgodnie z zasadą
ciągłości władzy, będą
realizować i kończyć
zapisane w strategii
projekty.  To, co
proponujemy bowiem,
zmieni miasto dla
następnego pokolenia.
Dlatego dzisiaj przed nami
wszystkimi stoi duża
odpowiedzialność, by w tym
przypadku nie kierować się
kalendarzem kampanii
wyborczej, bo tego co
proponujemy, oczekują
mieszkańcy, którzy swoją
wolę wyrazili podczas
konsultacji prowadzonych
podczas tworzenia strategii.

Strategię rozwoju miasta
chcemy podzielić na dwa
etapy. Do 2025 roku 
i do 2035. Przewidujemy, 
że wykonanie obu etapów
przyniesie Pile inwestycje
wartości od 400 do 500
milionów złotych. 
I nie jest to deklaracja
papierowa, czego dowodzą
warte 540 milionów złotych
inwestycje, które powstały 
w naszym mieście podczas
wykonywania  „Programu
Rozwoju Miasta Piły do 
2020 roku”. Ten dokument
też powstał najpierw 
na papierze.

Piotr Głowski 
prezydent Piły

”

Przestrzeń Publiczna 
dla edukacji i wyPoczynku
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historia: zawsze w służbie edukacji

dawny wygląd = ratowanie zabytków dla Przyszłych Pokoleń

rewitalizacja „jedynki”
• nowoczesność •funkcjonalność •bezPieczeństwo •estetyka •historia

Wielkimi krokami zbliża się zakończenie rewitalizacji zabytkowego budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława 
Staszica, przy ulicy Staromiejskiej w Pile. Inwestycja objęła renowację  elewacji i przywrócenie historycznego wyglądu budynkowi,

zapewnienie dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz remont znajdującej się na poddaszu auli szkolnej.  
Na wykonanie zadania władze miasta pozyskały dofinansowanie z programu JESSICA 2 w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  Inwestycja zakończy się na przełomie czerwca i lipca bieżącego roku.

Wybudowany na początku XX wieku
budynek od samego początku służy
edukacji najmłodszych mieszkań-
ców Piły.
Budynek dzisiejszej szkoły Podstawo-
wej nr 1, został wybudowany w latach
1900 – 1902, na potrzeby szkoły Gmin-
nej Ewangelickiej nr 1. Jako, że Piła od
pierwszego rozbioru Rzeczpospolitej,
znajdowała się  w granicach niemiec,
w jego murach uczyli się przede
wszystkim młodzi niemcy.  W tym cza-
sie obiekt miał elewację ceglaną, a od
frontu do szkoły prowadziły dwa wej-
ścia: osobne dla uczniów i uczennic. 
i tak było aż do 14 lutego 1945 roku,
kiedy miasto zdobyła armia czerwona,
a dotychczasowi mieszkańcy albo
uciekli, albo zostali wysiedleni na mocy

międzynarodowych traktatów, które
po  ii wojnie światowej zawarły zwy-
cięskie mocarstwa: anglia, stany zjed-
noczone i przede wszystkim związek
Radziecki.

zasiedlający miasto Polacy, musie-
li między innymi zapewnić możliwość
nauki najmłodszemu pokoleniu
pilan. Jako, że jednym z niewielu oca-
lałych  w śródmieściu obiektów, był
budynek dawnej szkoły Gminnej
Ewangelickiej nr 1,  właśnie w nim
zorganizowano pierwszą po ii wojnie
światowej szkołę podstawową w Pile,
która swoją działalność rozpoczęła
1 maja 1945 roku. następnie   w
latach 50-tych i pierwszej połowie lat
60-tych XX wieku, w budynku – prócz
„Jedynki” – funkcjonowały także szko-

ła Podstawowa nr 3 i szkoła specjal-
na. i dopiero od  1966 roku budynek
stał się siedzibą wyłącznie szkoły
Podstawowej nr 1 imienia stanisława
staszica.

W opisanym okresie budynek uległ
szeregowi zmian. między innymi znik-
nęło imponujące ogrodzenie budynku,
zamurowano jedno z wejść od frontu
oraz część otworów okiennych, a po
utworzeniu województwa pilskiego w
latach 70-tych, na polecenie ówczes-
nego wojewody, dla rzekomej poprawy
estetyki pomalowano po raz pierwszy
ceglaną elewację. i w takim stanie
budynek szkoły Podstawowej nr 1
imienia stanisława staszica pozostawał
do momentu rozpoczęcia  zbliżającej
się do końca rewitalizacji.

Celem przywrócenia dawnego
wyglądu budynku SP nr 1 jest ochro-
na i zachowanie dziedzictwa kultury
materialnej wielokulturowego i wie-
lonarodowego w przeszłości miasta,
podniesienie komfortu pracy i nau-
czania, poprawa estetyki Śródmie-
ścia, a co za tym także idzie zwięk-
szenie atrakcyjności turystycznej
Piły.
okazało się bowiem, że pomalowanie
elewacji nie tylko nie upiększyło śród-
mieścia Piły, ale miało również nega-
tywny wpływ na mury jednego z nie-
licznych w mieście zabytkowych budyn-
ków. Pierwszym krokiem do osiągnięcia
celu, było w 2014 roku zarządzenie pre-
zydenta Piotra Głowskiego o ujęciu
budynku sP nr 1 w Gminnej Ewidencji
zabytków miasta Piły. następnie Rada
miasta Piły przyjęła „Gminny program
rewitalizacji”, w którym renowację ele-

wacji zgłoszono jako część działań, któ-
rych głównym celem jest „Poprawa
warunków dla edukacji i rozwój kultu-
ry”, podniesienie poczucia bezpieczeń-
stwa mieszkańców oraz integracja i
aktywizacja społeczności śródmieścia
bez względu na wiek.

odrestaurowanie elewacji, jako
część projektu pod nazwą „Rewitali-
zacja zabytkowego budynku Szkoły
Podstawowej nr 1 im. Stanisława
Staszica w Pile”, rozpoczęła się 8 grud-
nia 2020 roku i objęła między innymi:
• oczyszczenie ścian ceglanych z farb
do uzyskania czystej cegły nieinwazyjną
metodą nie powodującą uszkodzeń
wierzchniej spieczonej warstwy cegły;
• ręczne wykucie i usunięcie zniszczo-
nych cegieł;  
• usunięcie zniszczonych spoin (fugi)
cegieł;
• uzupełnienie ubytków cegieł i spoin
nowymi (przy zachowaniu koloru i fak-

tury) oraz zabezpieczenie istniejących
rys i pęknięć;
• wzmocnienie i zabezpieczenie cegla-
nych elementów, przy pomocy stoso-
wanego  w budynkach zabytkowych
specjalnego preparatu krzemoorga-
nicznego;
• zabezpieczenie całej elewacji środkami
impregnującymi;
• wymianę rynien, rur spustowych, czę-
ści obróbek blacharskich oraz parape-
tów okien z zastosowaniem blachy tyta-
nowo-cynkowej;
• likwidację wejścia bocznego oraz
przebudowę wejścia od strony ul. sta-
romiejskiej; 
• wykonanie iluminacji elewacji od stro-
ny ul. staromiejskiej;
• montaż  dodatkowej kamery monito-
ringu na elewacji północnej, wymiana
kamery na boisku szkolnym oraz dosta-
wa i montaż nowego rejestratora obra-
zu wizyjnego.

odrestaurowanie elewacji 
sP nr 1 w liczbach

• ok. 4 5000 m2

– tyle rusztowań ustawiono, żeby
przeprowadzić renowację elewacji;
• 3 warstwy farby
– tyle zostało zdjętych ręcznie z elewacji;
• ok. 4 000 m2

– tyle ma cała powierzchnia elewacji 
(z otworami drzwiowymi, okiennymi itp.);
• ok. 3000 m2

– taką powierzchnię elewacji 
ręcznie oczyszczonych z farby;
• ok. 200 000
– tyle cegieł oczyszczono;
• ok. 1000 żółtych 
i ok. 4000  czerwonych
– tyle nowych cegieł wykorzystano, 
do uzupełnienia ubytków 

po zdegradowanych przez malowanie
starych cegłach;
• 2,5 centymetra
– na taką głębokość ręcznie usunięto
starą spoinę cegieł;
• 30 ton 
– tyle nowej specjalistycznej spoiny
koloru grafitowego, wykorzystano 
do zastąpienia starej, którą usunięto;
• od 5 do 25 stopni 
Celsjusza i bez deszczu
– takiej pogody wymaga prawidłowe
wypełnianie spoin;
• od 25 do 40  wykwalifiko-
wanych pracowników
– tyle osób w zależności od potrzeb
pracowało przy rewitalizacji SP nr 1.

Przed
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aula, czyli rePrezentacyjne miejsce szkoły

Kolejnym elementem rewitalizacji
SP nr 1, był zakończony już remont
szkolnej auli. Dzięki temu szkolna
społeczność, ale również mieszkań-
cy Śródmieścia, mają wreszcie
reprezentacyjne, ale także nowo-
czesne i funkcjonalne miejsce do
organizacji uroczystości i spotkań.

modernizację auli w „Jedynce”, wyko-
nano w październiku i w listopadzie
2020 roku i objęła ona m.in.:

• odnowienie zabudowy sufitu auli z
boazerii wraz z jego ociepleniem od
strony dachu;
• wymianę okładziny pionowej ścian
pomieszczenia wraz z dociepleniem;
• uzupełnienie instalacji centralnego
ogrzewania i montaż dodatkowych
grzejników;
• modernizację instalacji: wentylacyjnej
i elektrycznej oraz wymianę na nowe
oświetlenia sali;
• wymianę podłogi i stolarki drzwiowej.

na potrzeby szkoły zakupiono także
nowy projektor wraz z ekranem.

tradycja + nowoczesność

umożliwienie komfortowego uczęsz-
czania do budynku uczniom z nie-
pełnosprawnościami, było kolejnym
wyzwaniem w realizacji projektu
rewitalizacji Szkoły Podstawowej nr
1. Z uwagi na zabytkowy charakter
budynku i jego wysokość, problem
został rozwiązany przy pomocy
zewnętrznego platformowego dźwi-
gu (windy), który zainstalowano  na
jednej ze ścian, od strony szkolnego
dziedzińca.

usytuowanie i rodzaj przeszklonego
szybu dźwigowego uzgodnione zostało
z konserwatorem zabytków i w mini-
malnym stopniu ingeruje w odrestau-

rowaną ceglaną elewację.   ze wzglę-
dów bezpieczeństwa szyb posadowio-
no na płycie fundamentowej żelbeto-
wej usytuowanej na studni z kręgów
żelbetowych.

Platforma dla osób niepełnospraw-
nych ma wymiary 100 x 140 cm i jest
zgodna z obowiązującymi w Polsce
„standardami dostępności dla osób
niepełnosprawnych”.  Platforma jest
dostępna z poziomu terenu i pozwala
wjechać wysokim na 13, 7 metra szy-
bem na trzy kolejne kondygnacje
budynku (parter,  1. i 2. piętro). Wejścia
na poszczególne kondygnacje umoż-
liwiła przebudowa znajdujących się w
jednym pionie otworów okiennych.

historia zatoczyła koło

Poza pracami poprawiającymi stan
techniczny i wizerunek budynku
Szkoły Podstawowej nr 1 w Pile, w
projekcie rewitalizacji zaplanowano
również działania, które wzmocnią
uzyskanie pozytywnych społecznie
efektów inwestycji.

Pierwszym z zaplanowanych wyda-
rzeń, była wystawa pn. „Jedynka we
wspomnieniach babci i dziadka”
– praca zbiorowa, której celem było
przytoczenie wspomnień seniorów,
którzy w przeszłości uczęszczali do
szkoły Podstawowej nr 1 w Pile. Pod-
czas otwarcia wystawy absolwenci
bardzo pozytywnie ocenili  przywró-
cenie „Jedynce” dawnego wyglądu,
który zapamiętali z uczniowskich cza-

sów.  We wszystkich cytowanych
przez dzisiejszych uczniów wspom-
nieniach, także przewijał się wątek
czerwonej cegły. 

obecne podczas wystawy zastępca
prezydenta Piły Beata Dudzińskaoraz
dyrektor Wydziału Rozwoju i funduszy
Europejskich Jolanta Sobieszczyk, przy-
bliżyły absolwentom, uczniom i nauczy-
cielom ciekawostki związane z kończącą
się rewitalizacją ich szkoły. Wspólna
praca nad wystawą, będzie miała pozy-
tywny wpływ na integrację środowiska
seniorów oraz dzieci i młodzieży z obsza-
ru rewitalizacji śródmieścia. W ramach
projektu zaplanowano ponadto trzy
kolejne wydarzenia, które będą realizo-
wane w kolejnych miesiącach.

korzystne zasady finansowania

Po

Przed

Rewitalizacja SP nr 1 była możliwa,
dzięki dobrze przygotowanemu pro-
jektowi, a co za tym idzie pozyska-
niu dofinansowania z programu JES-
SICA 2 w ramach Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2014-2020.

Całkowita wartość projektu:
ponad 2 760 000 zł;
Dofinansowanie w kwocie:
ponad 2 340 000 zł;
Wkład własny:
niespełna 415 000 zł.

Bardzo dobre zmiany, 
bo przywrócono dawny
wygląd, który pamiętam 
z czasów szkolnych.
Świetnie, że przywrócenie
historycznego wyglądu
połączono 
z nowoczesnością. 
Myślę o dźwigu, bo mój
brat, który również chodził
do „Jedynki”, jako inwalida
miał wielkie problemy 
z wejściem i poruszaniem
się po szkole. 

Teresa Piątek 
absolwentka szkoły
Podstawowej nr 1 w Pile

”

Mnie szkoła kojarzy się 
z czerwoną cegłą 
i cieszę się z tej zmiany. 
Teraz budynek nabierze
prawidłowego wyglądu 
i z przyjemnością będzie
można na niego popatrzeć.
Dzięki renowacji będzie
chlubą miasta. 

Franciszek Waloch, 
absolwent szkoły
Podstawowej nr 1 w Pile

”
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W Pile konsekwentnie prowadzona jest również, budowa wygodnego, bezpiecznego
i neutralnego ekologicznie układu komunikacyjnego, co wpisuje się w realizowaną
od ponad 10 lat strategię rozwoju miasta. Zaplanowane na ten rok inwestycje są
na różnym etapie wykonawstwa. 

na osiedlu Podlasie oddano do użytku
nową nawierzchnię drogi łączącej kilka
posesji tego osiedla z ulicą lelewela.
oprócz dojazdu samochodów wjeż-
dżających z tej ulicy, pozwoli ona także
na komfortowe poruszanie się pie-
szych chcących dojść do ulicy Roda-
kowskiego.

na całej długości ustawione zostały
lampy wyposażone w oświetlenie typu
lED. Przewidziane zostało także odwod-
nienie całej powierzchni. Rozwiązana
została kwestia pobocza poprzez wyło-
żenie go kruszywem zapobiegającym
pojawieniu się chwastów czy błota. inwe-
stycję wykonano w ramach Pilskiego
Budżetu obywatelskiego.

„Przebudowa drogi rowerowej z oświet-
leniem wzdłuż odcinka ul. Przemysłowej
w Pile jako element wspierania gospo-
darki niskoemisyjnej na terenie Pilskiego
osi”, to kolejny realizowany 0,865 km
odcinek ciągu pieszo-rowerowego przy
ul. Przemysłowej. 

Droga rowerowa przy ulicy Przemy-
słowej, będzie kolejnym odcinkiem, który
uzupełni sieć dróg rowerowych w Pile
oraz zapewni dojazd rowerami do dziel-
nicy Piła-motylewo. Projekt jest także
elementem konsekwentnie budowane-
go systemu dróg rowerowych na terenie
Piły, jak również pierwszym etapem
rowerowego połączenia Piły z gminami:
ujście i trzcianka. Przedmiotem obecnie
realizowanej inwestycji jest budowa: ciągu pieszo-rowerowego o nawierzchni z betonu asfaltowego,
przebudowa zjazdów i istniejącego uzbrojenia terenu, usunięcie zieleni kolidującej z inwestycją oraz
urządzenie zieleni przydrożnej. zaplanowano montaż 24 energooszczędnych opraw oświetleniowych
typu lED. obecnie trwa procedura przetargowa, termin składania ofert to 30 czerwca br. 

to projekt będący pokłosiem przyjętego przed kilku laty „Gminnego programu rewitalizacji dla miasta
Piły”, mającego na celu zaadaptowanie również terenów powojskowych na cele mieszkalne lub gos-
podarcze. opracowywany projekt zakłada ułatwienie dojazdu do znajdujących się przy tej ulicy
posesji. Wymianie ulegnie nawierzchnia jezdni. Wybudowany zostanie ciąg pieszo-rowerowy. W
celu poprawy bezpieczeństwa ustawione zostaną nowe lampy oświetlenia ulicznego. obecnie pro-
wadzone są prace projektowe.

to przede wszystkim poprawa istniejącego nadszarpniętego zębem czasu stanu technicznego tej
ulicy. lata eksploatacji sprawiły, że nawierzchnia asfaltowa ulicy wymaga kompleksowej naprawy.
Przy tej okazji zmieniony zostanie układ komunikacyjny w drogę jednokierunkową, a istniejący
chodnik zostanie zastąpiony ciągiem pieszo-rowerowym. utwardzone zostanie pobocze oraz zamon-
towane zostaną nowe lampy oświetlenia ulicznego. Projekt zyskał pełną akceptację podczas konsultacji
z mieszkańcami. obecnie prowadzone są prace projektowe.

to zadanie, to realizacja przedsięwzięcia rozpoczętego w 2018 r., kiedy wykonano część przebudowy
parkingu przy ulicy cichej. W tym roku zostaną wykonane pozostałe prace. Podjęte zostaną także
starania, by wykonane zostały również nowe miejsca postojowe przy ul. Rogozińskiej. obecnie pro-
wadzona jest procedura wyboru wykonawcy. 

W tym miejscu wykonane zostaną postulowane przez mieszkańców: parking z kilkudziesięcioma
miejscami postojowymi oraz droga dojazdowa w miejscach, w których obecnie użytkowana jest
dość prowizoryczna nawierzchnia. Wszystko to zostanie uzupełnione o oświetlenie drogowe oraz
odwodnienie. Realizacja ta to ukłon wobec postulatów mieszkańców wnoszonych w ramach budżetu
obywatelskiego. obecnie prowadzone są prace projektowe.

małe i duże inwestycje komunikacyjne

budowa łącznika Pomiędzy 
ul. lelewela i ul. rodakowskiego

budowa drogi rowerowej 
Przy ul. Przemysłowej

budowa miejsc Postojowych  
na osiedlu staszyce

budowa Parkingu z drogą dojazdową 
od ul. wysPiańskiego w kierunku 
ul. Prymasa stefana wyszyńskiego

Przebudowa ul. rodła

Przebudowa ul. wysokiej
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Rozmowa z 
Kamą Frąckowską-Pilarską,
prezesem Fundacji „Miluszków”

Fundacja Miluszków obchodzi dru-
gie urodziny, jak pani ocenia jej dzia-
łalność w tym czasie?
- Bardzo dobrze, bo wiele trudnych
spraw udało się załatwić, choć jesteśmy
tylko małą lokalną fundacją. Podkreślam
jednocześnie, że wszystkie sukcesy
osiągnęliśmy dzięki fantastycznym dar-
czyńcom, którzy nie tylko nas wspierają
finansowo i rzeczowo, ale swoim zaan-
gażowaniem dają nam poczucie, że
robimy coś ważnego. to dzięki nim wie-
rzymy, że nic nas nie powstrzyma przed
osiągnięciem celu, jakim jest dobro zwie-
rząt. to ważne, że w trudnym, pande-
micznym czasie tak wiele osób myśli
także o czworonogach. Jestem wdzięcz-
na, że w ciągu ostatnich miesięcy
wszystkie nasze zbiórki i akcje pomo-
cowe spotkały się z ogromnym odze-
wem. W tym miejscu za każdą pomoc
bardzo serdecznie wszystkim dziękuję. 

A co konkretnie zrobiła fundacja?
- ze względu na obowiązujące przepisy
schroniska mają np. ograniczoną moż-
liwość organizowania m.in. zbiórek pie-

niędzy czy organizowanie działań cha-
rytatywnych, które mają pomóc zwie-
rzętom. Jako fundacja, tak, jak wiele
innych tego typu w kraju, wypełniamy tę
lukę i bardzo często zbieramy pieniądze
na zabiegi, rehabilitację czy inne bieżące
potrzeby psów i kotów. fundacja milusz-
ków to również edukacja najmłodszych,
bo wiemy, że odpowiedzialność za zwie-
rzęta i umiejętność właściwej opieki nad
nimi, musi być wpajana dzieciom i mło-
dzieży od najmłodszych lat. tylko wtedy
zaprocentuje w dorosłym życiu. to dla-
tego zaproszenia do szkół i przedszkoli
zawsze tak bardzo nas cieszą. 

Pieniądze przeznaczane przez mias-
to i gminy korzystające z usług
schroniska nie wystarczają?
- tak jest w całym kraju. nie ma chyba
schroniska, które narzekałoby na nad-
miar pieniędzy. nasze schronisko
zapewnia zwierzętom dobrą  jakościo-
wo karmę, stałą i profesjonalną opiekę
weterynaryjną, odpowiednią liczbę opie-
kunów, testy na fiv/felv i pasożyty. cza-
sami jednak koszty leczenia, diagnostyki
czy zabiegów są zbyt wysokie, aby schro-
nisko mogło je samodzielnie sfinanso-
wać. Proszę pamiętać, że w miluszkowie
jest dużo starszych, schorowanych, ale

również młodych oddawanych lub
porzucanych chorych zwierząt, którym
w schronisku zawsze udzielana jest
pomoc weterynaryjna, a przy wyjątko-
wo trudnych i kosztownych sytuacjach
wkracza fundacja, która  nigdy nie
odmawia pomocy zwierzęciu. to my
mamy załatwiać sprawy, na których roz-
wiązanie nie wystarcza publicznych pie-
niędzy. tak zresztą działają najlepsze
schroniska w Polsce, które swoją dzia-
łalność opierają w dużej mierze, na
finansowym i rzeczowym wsparciu sym-
patyków zwierząt.

W „miluszkowie” jest tak samo.
Wszystko co zrobiliśmy i robimy, czyli:
operacje i badania specjalistyczne,
zakup wirówki medycznej, ozonatora,
zakupy specjalistycznych karm dla pod-
opiecznych w różnym wieku, realizu-
jemy dzięki zaufaniu i wielkim sercom
naszych darczyńców. Podobnie było i
jest z zakupem: domków do kocich
wolier oraz do szczeniakarni (dziadkar-
ni), klatek kenelowych, materacy/lego-
wisk dla psów. Bez wsparcia dobrych
ludzi nie byłoby to możliwe.

A co zrobiliście, żeby zmniejszyć licz-
bę psów i kotów przebywających w
schronisku?  Polityka adopcyjna to

chyba najbardziej krytykowana
sfera w działalności zarówno pra-
cowników schroniska, jak i osób
działających w fundacji.
- Już sam fakt, że od czasu komunalizacji
liczba podopiecznych „miluszkowa”
znacznie się zmniejszyła jest dowodem,
że to zarzuty krzywdzące.  najczęściej
rozpowszechniane niesprawiedliwe
oceny nie wynikają wcale z troski o zwie-
rzęta a wypowiadane są przez osoby,
które kierują się prywatnymi animoz-
jami i od wielu miesięcy a nawet lat nie
były w schronisku. chcę także podkre-
ślić, że schronisko „miluszków” może
pochwalić się znikomą liczbą tzw. nie-
udanych adopcji, czyli takich, kiedy zwie-
rzę ponownie wraca do schroniska. to
świadczy o tym, że nasze zasady adop-
cyjne są dobre i skuteczne.

a że nie wszystkim zwierzętom
udało się znaleźć nowy dom? Po prostu
tak jak z ludźmi. młodemu, pięknemu
i zdrowemu człowiekowi łatwiej znaleźć
szacunek, uznanie i przyjaciół, niż oso-
bie starszej i schorowanej. a większość
„miluszkowiaków” to właśnie zwierzęta
starsze i schorowane. 

Dlaczego w takim razie do „Miluszko-
wa” wciąż trafiają nowi „lokatorzy”?

- W większości przypadków to efekt
braku odpowiedzialności oraz złej woli
ludzi, którzy zamiast zabezpieczyć swo-
jego psa czy kota przed niechcianą
ciążą, wolą zwierzęta oddać do schro-
niska. Bo to przecież nic nie kosztuje.
to okrutne i małostkowe, bo przecież
sterylizacja i kastracja nie są takie dro-
gie, a w Pile dodatkowo samorząd dofi-
nansowuje nawet 50 procent kosztów
takich zabiegów. Dlatego napływu
nowych lokatorów „miluszkowa” nie
zahamuje ani gmina, ani pracownicy
schroniska, ani nasza fundacja. myślę,
że skuteczny byłby ogólnopolski obo-
wiązek czipowania szczeniąt i kociąt
oraz groźba zapłacenia grzywny dla
właściciela zwierzęcia niezaczipowane-
go. taka polityka zlikwidowałaby 
– a przynajmniej bardzo utrudniła –
działalność dzikich hodowli, bo nie było-
by nabywców na szczenięta bez czipów.
Wprowadzenie takiego przepisu wyma-
gałoby oczywiście wiele pracy, przygo-
towań i uzgodnień, ale na pewno jest
do zrobienia. Wierzę, że z biegiem czasu
uda się wypracować takie rozwiązania,
które zminimalizują liczbę zwierząt
przebywających w schroniskach 
w ogóle. to moje marzenie. 
Dziękuję za rozmowę. 

fundacja „miluszków” ma dwa lata
- Nic nas nie powstrzyma przed osiągnięciem celu, jakim jest dobro zwierząt.
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czekamy na swój dom, adoPtuj, nie kuPuj
Wszystkich, którzy po odpowiedzeniu sobie na adopcyjne pytania stwierdzą, że wiedzą jakie zwierzę mogą adoptować i poradzą sobie z jego potrzebami, zapraszamy do odwiedzin
naszego schroniska przy ulicy Na Leszkowie 8. Poniżej prezentujemy 6 sylwetek psów, które czekają na swoje domy. 

 BIAŁY (GZ – 118) to psi ok. 13 -
letni senior. Jeszcze w zeszłym
roku każdego ranka radośnie
wybiegał z kojca i rozpoczynał
szalony pęd po wybiegu, na
koślawych, nieco rozjeżdżających
się z racji wieku łapkach…
obecnie już nie szaleje. czy
stracił już nadzieję na szczęśliwy,
ciepły dom?  czy zdąży jeszcze
poczuć co to ciepła kanapa,
kochające ręce i domek? z
pewnością marzy mu się własna
rodzina, która sprawi, że czas,
który mu pozostał wypełniony
będzie miłością i radością z życia.
to bardzo łagodny psiak, nie ma
problemów w kontaktach z innymi
psami i ludźmi. 

 HuGO (W-467) to 11 -letni psi
senior, który nigdy nie odnajdzie
się w zgiełku schroniska. ten
delikatny, wrażliwy, nieco nieśmiały
piesek  jest oazą spokoju. nie
potrafi zawalczyć o swoje, robi co
może by być niewidzialnym -
zarówno dla psów jak i ludzi. to
jego metoda na przetrwanie. a
trwa w ten sposób od wielu lat.
ile jeszcze ma siły? Jak długo
wytrzyma? szukamy dla Hugo
wyjątkowego człowieka -
spokojnego, cierpliwego, z
wielkimi pokładami miłości.
miłości, o którą Hugo nie będzie
musiał walczyć. szukamy miejsca,
w którym poczuje się bezpiecznie. 

 LuDWIK (PA-1930) ma 12 lat, ok
30 kg żywej wagi i gołębie serce.
od 7 lat jego domem jest kojec w
schronisku… Bardzo to smutne,
bo to towarzyski, bardzo
kontaktowy, wesoły, przyjazny,
zrównoważony i łagodny psi
senior. spacery to priorytet w
życiu ludwika, dlatego z wielka
radością wita każdego
wolontariusza, jakby znali się od
lat, a jeszcze jak okaże się, że w
kieszeniach wolontariusza ukryty
jest wysokomięsny smaczek to
ludwik już jest jego! Jego relacje z
innymi psami są również dobre.
kto pokocha tego seniora? kto
da mu na stare lata ciepły kąt,
pełną miskę i ręce do miziania? 
 MARLEY (GZ-137) to właściciel
najbardziej "uśmiechniętego"
pychola w miluszkowie. Że też
nigdy nikt się w nim nie zakochał
jest dla nas zaskakujące. ten psi
senior z wielką radością wita
wolontariuszy (ma wśród nich
swoich fanów), uwielbia spacery i
kontakt z człowiekiem. nie jest
typem maratończyka, jedna z jego
łapek nie działa jak trzeba (nieco
utyka, kontuzja w przeszłości?),
wybierze więc raczej spokojny
spacer niż sprint przy rowerze. ten
psiak to najlepsze lekarstwo na
ponure, jesienne wieczory - zawsze
radosny, wesoły. ma około 10 lat, a
jego stosunek do innych psów jest
różny.

 CZARuŚ (PA-2499) czaruś to 
10 letni psi ideał. mimo swojego
cudownego charakteru nikt
nigdy o niego nie zapytał, nie
chciał go poznać…to pies
niewidzialny…czyżby z racji
czarnego koloru, nie rzucającej
się w oczy urodzie, braku
przebojowości? a ten psi senior
jest bardzo towarzyski,
kontaktowy, wesoły i łagodny.
uwielbia kontakt z człowiekiem,
chętnie chodzi na spacerki. W
relacjach z innymi psiakami ma
nienaganne maniery, nie szuka
konfliktów, wydaje się, że dogada
się z każdym psem.

 FIGA (PA-1412) figa ma 11 lat, 
a mieszka w schroniskowym
kojcu od 8 lat. 8 długich lat bez
własnego człowieka. może nie
jest najmłodsza, może nie jest
rasowa czy wyjątkowo piękna.
Jednak jej uśmiechnięty
pyszczek, radość i energia musi 
w końcu zwrócić czyjąś uwagę.
figa jest towarzyska, żywiołowa,
łagodna, bardzo lubi długie,
połączone z głaskaniem spacery
z wolontariuszami. Byłaby
idealną towarzyszką do
spacerów dla jakiejś miłej
rodziny. z innymi psiakami ma
różne relacje, jedne psy lubi,
innych nie. W stosunku do ludzi
jest przyjazna.



1 czerwca rozpoczął się konkurs
miast o tytuł Rowerowej Stolicy Pol-
ski 2021. Do rywalizacji pierwszy raz
dołączyła Piła. Potrzebna jest więc
mobilizacja i pomoc mieszkańców,
którzy będą kręcić na swoich jedno-
śladach kilometry dla Piły. By "nabi-
jać" kilometry dla miasta, mieszka-
niec musi ściągnąć bezpłatną apli-
kację i do 30 czerwca z nią wybierać
się na rowerowe wycieczki.

nagrodą główną dla miasta, które zdo-
będzie największą liczbę punktów, jest
Puchar Rowerowej stolicy Polski. sta-
tuetka obecnie znajduje się w nowej
soli - zwycięzcy ubiegłorocznej edycji
zabawy. W tegorocznej edycji walczy
około 50 miast, m.in. Bydgoszcz, tychy,
Poznań, chorzów, mysłowice, Piotrków
trybunalski, kołobrzeg, koszalin,
Jaworzno, czy toruń. W tym roku,
oprócz najważniejszego pucharu,
rowerowe zmagania będą podzielone
na pięć dodatkowych kategorii, w zależ-
ności od wielkości miast. miasta, które
zwyciężą w poszczególnych katego-
riach, otrzymają wyróżnienie w postaci
minipucharu. Przewidziane są też
nagrody w klasyfikacjach lokalnych dla
trzech najlepszych zawodników i
zawodniczek. 

narzędziem umożliwiającym rywa-
lizację miast jest darmowa aplikacja

„aktyWnE miasta”. Jest to wielofunk-
cyjne narzędzie przydatne każdemu,
kto uprawia sport. aplikacja mierzy
czas, pokonany dystans, spalone kalo-
rie. Jest elektronicznym pamiętnikiem
zapisującym wszystkie aktywności. apli-
kację „aktyWnE miasta" znaleźć
można na app store i Google Play.

Naszym celem jest propagowanie
aktywnego wypoczynku i turystyki rowe-
rowej, promocja jazdy rowerem jako alter-
natywnego środka transportu i pozosta-
łych dyscyplin takich jak: bieganie i Nordic
Walking. Dziękuję prezydentowi Bydgosz-
czy za zaproszenie nas do tego projektu
– mówi prezydent Piotr Głowski.

Bierzecie udział w zabawie? Pamię-
tajcie, że:
• przystępując do rywalizacji należy
wybrać miasto, następnie grupę, dla
której będziemy jeździć;
• przejazd uczestnika musi zostać zsyn-
chronizowany w ciągu 48 godzin po
jego ukończeniu;
• uczestnik może zaimportować inny
przejazd rowerowy z aplikacji/urządze-
nia GaRmin do rywalizacji, pod warun-
kiem, że ten nie był poprzednio ręcznie
edytowany przez użytkownika;
• aby aplikacja poprawnie naliczyła kilo-
metry- pamiętajcie o optymalizacji
ustawień telefonu tj: wyłączenia
oszczędzania baterii w telefonie.
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MIAStO NAGROdzI NAJbARdzIEJ AKtyWNyCh
Chcemy w pełni skorzystać z funkcjonalności, jakie daje aplikacja „AKtYWNE MIAStA”. Dlatego zachęcamy
pilan, którzy biegają, jeżdżą na rowerze lub uprawiają Nordic Walking do dołączenia do grup, które
utworzyliśmy:

• PILANIE BIEGAJą,
• PILANIE MASZERuJą,
• PILANIE KRęCą KILOMEtRY (NA ROWERZE).

Rywalizacja trwa do końca września. Potem spotkamy się z najlepszymi w poszczególnych dyscyplinach
i kategoriach wiekowych, i ich nagrodzimy. 

Nagrodami będą między innymi bony, które będzie można zrealizować w sklepie sportowym: 
• 150 zł za I miejsce w poszczególnej grupie,
• 100 zł za II miejsce w poszczególnej grupie,
• 50 zł za III miejsce w poszczególnej grupie.

Kategorie wiekowe:
• 5 -17,
• 18 - 34,
• 35 – 54,
• 55 i więcej.

Jedna osoba może uczestniczyć we wszystkich rywalizacjach. 

Warto zainstalować aplikację „AKtYWNE MIAStA” i z niej korzystać.
Wykorzystując aplikację Miasto Piła, chce zbudować i nagradzać aktywną społeczność. W aplikacji poja-
wiają się różne gry i konkursy dla mieszkańców. takim przykładem jest np. zadanie, jakie mieszkańcy
mieli 4 czerwca z okazji Międzynarodowego Dnia Roweru. Każdy, kto tego dnia pojawił się na Wyspie z
rowerem i udokumentowanym dystansem, otrzymał gadżety rowerowe takie jak: zestaw kluczy, oświet-
lenie, pokrowce na siodełko i inne ciekawe upominki. Kolejne takie okazje niebawem.

Piła
moje miasto
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